
جام  ایران  فوتبال  برتر  لیگ  و سوم  بیست  فصل 
خلیج فارس با همه اتفاقات تلخ و شیرین و ثبت 
اشک ها و لبخندها با قهرمانی پرسپولیس و نایب 
قهرمانی استقلال به پایان رسید. هیجان بالای رقابت 
نزدیک سرخابی ها در چند هفته آخر حساسیت و 
جذابیت مسابقات را به شدت افزایش داد اما در 
مقطع فعلی، مهم برنامه های تیم های مدعی برای 
فصل آینده است. لیگ به پایان رسیده و با همه فراز 
و نشیب ها قهرمان لیگ به همراه استقلال نایب 
قهرمان، مسافر لیگ نخبگان آسیا شدند و از همین 
امروز پرسپولیسی ها و استقلالی ها با بودجه ای بین 
450 تا 500 میلیارد تومان باید آماده مصاف با تیم های 
مطرح عربستانی، قطری، اماراتی و ازبکستانی باشند.
در این یادداشت به چالش های پیش روی جواد 
نکونام در فصل جدید لیگ برتر و از آن مهم تر لیگ 
نخبگان آسیا که جایگزین لیگ قهرمانان آسیا شده، 

می پردازیم.
یکم- حفظ نکونام که قراردادی سه ساله با آبی های 
پایتخت دارد بهترین تصمیم مدیریتی مدیران باشگاه 
بود. اول آنکه در سال اول حضور در تیم محبوب 
پایتخت و علی رغم همه مشکلات تنها با اختلاف 
یک امتیاز نایب قهرمان شد. مصدومیت عجیب 
یامگا به عنوان بهترین بازیکن استقلال، رباط دادن 
مهدی پور در اوج مسابقات و مصدومیت 8هفته ای 
بازیکن  کمبود  و  تیم  مدافع  بهترین  سهرابیان 
تأثیرگذار در عقب افتادن استقلال مؤثر بود اما مگر 
پرسپولیسی ها همین شرایط را در مورد پورعلی گنجی 

و یاسین سلمانی تجربه نکردند.
 دوم- استقلال تیم بزرگی است و نکونام حالا بعد از 
یک سال تجربه اندوزی در کورس قهرمانی بی شک به 
این نتیجه رسیده که تیم حتماً علاوه بر یک سرمربی 
قوی، نیازمند کادری فوق العاده حرفه ای، باتجربه، 
خونسرد و البته صاحب سبک و کلاس در فوتبال 
باشگاهی است. بنابراین علاوه برجذب بازیکنان 
درجه یک و کارآمد، از همین امروز باید به فکر یک 
مربی درجه یک با خصوصیات اوسمار باشد. اوسمار 
یحیی،  رفتن  از  پس  اما  بود  گل محمدی  دستیار 
پرسپولیس روزبه روز بهتر شد و بدون ذره ای استرس 
و احساس کمبود، جام قهرمانی را در آغوش گرفت. 
او هم اکنون با قراردادی مناسب گزینه اصلی سرخ ها 

برای فصل آینده است. 
سوم- فرشید سمیعی در برنامه ای تلویزیونی مدعی 
شده استقلال در حال نهایی کردن قرارداد اورونوف 
در  و  بوده  پرسپولیس  دوم  فصل  نیم  فوق ستاره 
آخرین لحظات شیطنت های عده ای مغرض مانع 
جمع  به  ازبک  تهاجمی  هافبک  و  وینگر  پیوستن 
شاگردان جواد شده است. این پرونده بسته شده اما 
تیم ملی ازبکستان سه شنبه در تهران بازی دارد. جواد 
نکونام و کادرفنی اش به راحتی می توانند با حضور در 
ورزشگاه آزادی از این فرصت استفاده کنند و با رصد 
بازیکنان ازبک، بهترین نفرات را انتخاب و از مدیران 

باشگاه بخواهند نسبت به جذبشان اقدام کنند. 
بازیکنان جوان ازبک حتی می توانند با قراردادی 3 یا 
5 ساله جذب شوند و در صورت نیاز برای درآمدزایی 
در سال دوم یا سوم به باشگاه های متمول داخلی یا 

آسیایی ترانسفر شوند.
 چهارم- بد نیست نکونام عملکرد اطرافیان خودش را 
در یک فصل اخیر بررسی کند؛ شاید برخی از افرادی 
که در کنار تیم و اطراف سرمربی آینده دار آبی ها حضور 
دارند، نبودشان بیشتر به آرامش و تمرکز آقای مربی و 
تیم کمک کند. بنابراین با بررسی دقیق عملکرد افراد، 
هر شخصی با هر سابقه ای اگر نتوانسته کمک حال 
تیم و باشگاه باشد، باید خیلی محترمانه و با تقدیر از 

زحماتش در لیست خروج قرار بگیرد. 
پنجم-جواد نکونام، هم فوتبالیست باهوشی بوده 
و هم مربی کاریزماتیکی است. یکی از مهم ترین 
اقدامات سرمربی استقلال در فصل نقل و انتقالات 
باید جوانگرایی و خرید استعدادهای جوان برای 
فصل آینده باشد. خرید بازیکن 34 یا 35 ساله هیچ 
کمکی به آبی ها در کورس قهرمانی نمی کند. نکونام 
باید برای جذب بازیکنان تیم ملی امید و به خصوص 
گذشته  جهانی  جام  در  درخشش  با  که  جوانان 
شگفتی ساز شدند، برنامه بلندمدت طراحی کند. 
چه بسا بازیکن تیم ملی جوانان با قراردادی 5 یا 7 
ساله به تیم پیوسته و برای کسب تجربه به تیم های 
دیگر قرض داده شود و در سال سوم یا چهارم مثل 
ع  قایدی یا محبی به شکلی انفجاری پدیده بلامناز

تیم محبوب پایتخت شود.
را در تیمش  باید روح جنگندگی  ششم- نکونام   
پرورش دهد و به شاگردانش بیاموزد تا ثانیه آخر 
برای قهرمانی بجنگند. چه کسی است که نداند 
تلاش سرمربی آبی ها برای به خدمت گرفتن حسین 
گودرزی از شمس آذر، اسلامی جوان از ذوب آهن، 
اورونوف ازبک و چند بازیکن مستعد و تعیین کننده 
با کارشکنی اطرافیان خطیر و سنگ اندازی برخی 
باشگاه ها بی نتیجه ماند و تیم نکونام به خصوص 
بعد از مصدومیت سه مهره کلیدی و ترانسفر شدن 
شدید  کمبود  با  مطهری  ارسلان  و  مهری  سعید 
از پیروزی شگفت انگیز  بازیکن روبه رو شد و بعد 
پرسپولیس در دیدار حساس با استقلال خوزستان 
و تساوی آبی های پایتخت با نساجی، ورق در جدول 
لیگ به نفع شاگردان اوسمار برگشت و در نهایت 
این پرسپولیس بود که جام قهرمانی را به خانه برد.

در این پیکار پایاپای، تنها روحیه مبارزه و جنگندگی 
نتیجه را عوض می کند. فوتبال بازی لحظه هاست 
تیم های  حتی  و  قهرمان  لحظات،  آخرین  در  و 
در  که  اتفاقی  مانند  می کنند  تغییر  سقوط کننده 
دقایق آخر بازی نساجی و فولاد افتاد و فولاد با گلی 
نابه هنگام ماندنی شد و پیکان رضا عنایتی به لیگ 
آزادگان سقوط کرد. این خاصیت فوتبال و مهم ترین 
پرطرفدار  این رشته  عامل جذابیت و هیجان در 
است. نکونام بی تردید با استفاده از تجارب گذشته، 
تیمی متفاوت و با روش های جدید و تاکتیک های 
نوآورانه را راهی مسابقات لیگ برتر و لیگ نخبگان 
خواهد کرد. این اتفاق رقابت چهار تیم پرسپولیس، 
جدید  فصل  در  را  تراکتور  و  سپاهان  استقلال، 
دیدنی تر و تماشاگرپسندتر می کند؛ اتفاقی که در 

نهایت به نفع فوتبال باشگاهی کشور است.

گزارش
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ابتذال کلام و بی حرمتی، دستاورد سخیف دو مدیرنکونام و چالش های پیش رو
VAR هم حریف تفکر شما نمی شود

 دوشنبه شب، مدیران عامل دو باشگاه بزرگ 
کشور صحنه ها و لحظه هایی را در پخش زنده 
تلویزیونی رقم زدند که فوتبال کشور را شرمسار 

کرد.
این دو نفر برای آنکه نشان دهند هیچ چیزی فراتر 
از محتوای صفحات فضای مجازی و اطلاعات 
با  آنها در چنته ندارند،  جعلی و ادبیات زننده 
یکدیگر رقابت سرسختانه ای داشتند؛ یک لفاظی 
تنور گرم کن با هدف کم نیاوردن مقابل طرف 

مقابل و با نهایت ابتذال کلامی.
مدیری که خود را از اهالی حقوق می داند بدون 
کوچکترین تأملی روی کلام خود به هرکسی که 
می کند  متهم  را  و همه  می زند  تهمت  بخواهد 
به کارشکنی های عمدی علیه باشگاه استقلال؛ 

در  و  تیم نشأت گرفته  از سرمربی  ادبیاتی که 
در  و  تیم گسترده شده  بازیکنان  کلام تک تک 
بین هواداران نیز همچون موجی سهمگین در 
حال حرکت است: ادبیات تهمت زدن به داور، 
فدراسیون، هر مسئولی که در فوتبال هست و 

نیست، تیم رقیب، رقیبان تیم رقیب و...
آقای حقوقدان )!( که قدرت تشخیص صفحات 
فیک از اصلی را ندارد، با استناد به همین دست 
اطلاعات در برنامه زنده حاضر می شود و مدام 
تلاش می کند قهرمانی رقیب را زیر سؤال ببرد، 
با خودش،  برای همراه کردن فضای هواداری 
هوادارانی که نگاه کاملاً ابزاری به آنها می شود و 

احساسات آنها به بازی گرفته می شود.
در طرف مقابل، مدیری که خود را کاردان و کاربلد 
می داند و در قامت یک قهرمان حرف می زند، در 
کار  به  زننده ای  موقع عصبانیت چنان عبارات 
برد که بابت آن مجبور به عذرخواهی در کمتر 
از 24 ساعت شد؛ ادبیاتی که بی حرمتی در آن 
موج می زد و کم ارزش بودن مخاطب و بیننده 
و شنونده و هوادار برای فرد گوینده در آن فریاد 

زده می شد.
با چنین تفکری که نزد چنین مدیرانی و البته نزد 
مربیان و بازیکنان مطرح این فوتبال وجود دارد، 
VAR نیز هیچ مشکلی را حل نمی کند.  آمدن 
را  چیز  همه  هوچی گری،  و  زنی  جر تفکر  ز  طر
به گردن دیگران انداختن با آمدن کمک داور 
ویدیویی نه تنها تمام نمی شود بلکه فقط تعداد 
کسانی که متهم می شوند، فراتر می رود. سال بعد 
تهمت زدن فقط به داور و کمک های او محدود 
نمی شود و داوران اتاق VAR هم به این فهرست 
اضافه خواهند شد. بیانیه ها برای تغییر داوران 
VAR نوشته می شود  درون زمین و داخل اتاق 
و بعد از بازی و بعداز پایان فصل هم هتاکی ها و 
بی ادبی ها در فضای مجازی و حقیقی نثار افراد 

بیشتری خواهد شد.
این حجم از »دشمن پنداری« و »دشمن سازی« 
قطعاً باید از بین برود و چاره آن هم جز تغییر 
ادبیات و تفکر اهالی این فوتبال نیست. کمی به 
خودتان بیایید و اندکی شرم در کلام و مرام خود 

داشته باشید.
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تمریـــن تیم ملـــی در هنگ کنـــگ، با 
حضـــور بازیکنـــان تـــازه وارد در کنـــار 
لژیونرهـــای باتجربـــه مثـــل مهـــدی 
طارمی، علیرضا جهانبخش و ســـردار 
آزمـــون با شـــور و نشـــاط برگزار شـــد. 
حـــالا قلعه نویـــی بـــه دنبـــال ترکیب 
ایـــده آل خـــود از فهرســـت منتخبی 
اســـت که برای دو بـــازی پیـــش رو در 
نظر گرفتـــه اســـت. باتجربه های تیم 
ملـــی دســـت جوان ترهـــا و تازه واردها 
را گرفته اند و تیم ملی در مســـیر خود 

باانگیـــزه و پرروحیـــه پیـــش می رود.

سیگنال های 
مثبت از تمرین 
پرنشاط تیم ملی در 
هنگ کنگ

ستاره ها 
دست 
تازه واردها را 
گرفتند

مهم ترین بازی هفته سی و سوم لیگ آزادگان؛ خوشه- داماش
امروز هفته سی و سوم لیگ یک در حالی برگزار 
می شود که تیم صدرنشین خیبر خرم آباد با نتیجه 
تساوی هم در این بازی خانگی مقابل آریو اسلامشهر 
به لیگ برتر صعود خواهد کرد. تیم چادرملو هم که 
با اختلاف دو امتیازی نسبت به فجر در مکان دوم 
قرار دارد، میهمان تیم ته جدولی شاهین بندرعامری 
سونگون  مس  از  خانه  در  اما  شیرازی ها  است. 

پذیرایی می کنند که برای صعود باید برنده شوند.

اما شاید مهم ترین بازی را دو تیم در حال سقوط 
خوشه طلایی و داماش گیلان برگزار کنند. میزبان 
اگر موفق به شکست رشتی ها نشود سقوطش به 
لیگ دسته دوم حتمی می شود. نتیجه این بازی هر 
چه باشد تأثیر مستقیم در سرنوشت دیگر تیم های 
انتهای جدول دارد. دریای بابل که شرایط خوبی در 
جدول ندارد و جزو گزینه های سقوط هم به حساب 
می آید، در خانه از تیم پارس جنوبی جم پذیرایی 

می کند. آنها هم برای اینکه امیدهای شان را در روز 
آخر از دست ندهند، باید برنده از زمین خارج شوند. 
شهرداری آستارا هم با اینکه شرایط بهتری نسبت به 
دیگر تیم های انتهای جدول دارد، با پیروزی در این 

بازی خیالش راحت می شود.
البته اصلاً هم بعید نیست که بعد از پایان بازی های 
امروز تکلیف تیم های صعودکننده و سقوط  کننده 

مشخص شود.

 حکم کمیته اخلاق 
درباره توهین مدیر عامل پرسپولیس

درویش محروم شد
 کمتـــر از 24 ســـاعت بعـــد از جنجال بـــه وجود آمده 
در برنامـــه فوتبـــال برتـــر و آنچه میـــان دو مدیرعامل 
ســـرخابی ها گذشـــت، حکم محرومیت مدیرعامل 

باشـــگاه پرســـپولیس صادر شد.
 آنچه در برنامه دوشـنبه شـب فوتبال برتر گذشـت به 
مـذاق اهالـی فوتبال خـوش نیامد چرا کـه مدیران هر 
دو باشـگاه رقیـب که در پـی قهرمانی بودنـد با ادبیات 
عجیبـی بـه مسـائل شـخصی یکدیگـر ورود کردنـد.در 
ایـن میـان رضـا درویش جملـه عجیب و نسـنجیده ای 
در صحبت های خود خطاب به فرشـید سمیعی به کار 
بـرد کـه این جمله با واکنش های بسـیاری مواجه شـد 
و غیـر از هـواداران تیـم رقیب، خاطر مـردم خطه ای از 

کشـورمان را آزرده کرد.
بعـد از احضـار درویـش و البتـه سـمیعی و بـالا گرفتـن 
موضـوع، مدیرعامـل باشـگاه پرسـپولیس مجبـور بـه 
عذرخواهـی شـد امـا بـا وجـود ایـن حرکـت از سـوی 

کمیتـه اخـلاق محـروم شـد.
در حکـم کمیتـه اخـلاق آمده: نظـر به تقاضـای دیوان 
تحقیقـات و بـا عنایـت بـه محتویـات پرونده، مـدارک، 
آقـای رضـا  مسـتندات و گزارش هـای واصلـه علیـه 
درویـش، مدیرعامـل باشـگاه پرسـپولیس مبنـی بـر 
تخلـف اخلاقـی وی باتوجـه بـه اینکـه ایـن نـوع رفتـار 
نقـض آشـکار قوانیـن و مقـررات اخلاقـی محسـوب 
می شـود کـه به تمامیـت و اعتبـار فوتبال کشـور لطمه 
وارد می کنـد و اینکـه صـدور حکـم نهایـی دربـاره وی 
مسـتلزم تکمیـل تحقیقـات مقدماتـی اسـت، لـذا بنـا 
به اهمیت موضوع به اسـتناد مواد 23 و 65 آیین نامه 
کمیتـه اخـلاق، دسـتور موقـت دایـر بـر منـع فعالیـت 
نامبـرده در حـوزه فوتبـال صـادر شـده و بر این اسـاس 
اعلام می شـود وی به مدت 20 روز تا صدور رأی نهایی 

محـروم از هرگونـه فعالیـت فوتبالـی خواهـد بـود.
رأی صـادره ظـرف یـک هفتـه از تاریـخ ابلاغ به ایشـان 

قابـل اعتـراض در کمیته اسـتیناف اسـت.

فرشـــید سمیعی، سرپرســـت مدیرعاملی اســـتقلال روز دوشـــنبه در برنامه فوتبال برتر صحبت هایی درخصوص 
حضـــور امیرعرب براقـــی در یکی از کانال هـــای هواداران پرســـپولیس خبر داد کـــه البته عرب براقی بـــا تماس با 
ایـــن برنامه، این ادعا را تکذیب کرد و سرپرســـت اســـتقلال را به شـــکایت تهدید کرد. بر همین اســـاس ســـایت 
فدراســـیون فوتبـــال از احضار ایـــن داور جنجالی خبر داد که به نظر می رســـد علت اصلـــی آن، مصاحبه با برنامه 
فوتبال برتر باشـــد. در اطلاعیه ســـایت فدراســـیون و به نقل از کمیتـــه انضباطی آمده اســـت: »امیرعرب براقی، 
به دلیـــل نقض مـــاده 51 مقررات انضباطی فدراســـیون می بایســـت جهت ادای پـــاره ای از توضیحـــات در محل 

کمیته انضباطـــی حضور یابد.«

 احضار مدیران استقلال و پرسپولیس 
به کمیته انضباطی

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرد: 
باشگاه  فرشید سمیعی، سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه  مدیرعامل  ویش،  در رضا  و  استقلال 
رات  مقر  71 ماده  نقض  دلیل  به  پرسپولیس 

انضباطی به این کمیته فراخوانده شدند.
سمیعی و درویش در برنامه فوتبال دوشنبه شب 
حاضر شده و موارد مختلفی را درباره باشگاه های 
رقیب مطرح کردند. در بخشی از این برنامه هر 
با الفاظ عجیب و تندی علیه یکدیگر  دو مدیر 
و باشگاه های رقیب موضع گرفتند که مجادله 
کلامی آنها واکنش های زیادی را به دنبال داشت و 
تنش بین دو باشگاه رقیب را حتی بعد از قهرمانی 

پرسپولیس بیشتر کرد.

 بیماری همسر اوسمار
نگرانی بزرگ برای 
نیمکت پرسپولیس

 گزارش 
 ایران ورزشی

 تأیید شد

قهرمان 
لیگ در 
هراس از 
دست دادن 
سرمربی

ستاره ها دست ستاره ها دست 
تازه واردها را گرفتندتازه واردها را گرفتند

پاشازاده: 
حق 

استقلال 
 پایمال

 شد

امیری: 
دنبال 
 عدالتید
 همه 
موارد را 
بررسی 
کنید

در هفته های 
پایانی هم باید 

از VARاستفاده 
می شد

 اگر VAR بود 
دروازه بان مس 
اخراج می شد

 سیگنال مثبت  از تمرین  سیگنال مثبت  از تمرین 
پرنشاط  تیم ملی در هنگ کنگپرنشاط  تیم ملی در هنگ کنگ

خط خورده های خط خورده های 
 نامدار نامدار

تیم ملیتیم ملی
خواب آشفته 

تیم ملی والیبال
رونالدوی جدید 

در برنابئو
 کاوه: یزدانی

نفر اول ایران است

 ژاپن پیروز دیدار 
غول های آسیا شد

امباپه برای بازی در 
رئال مادرید به دنیا آمده است

 کامران شایستگی های 
زیادی دارد 
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احضار مدیران 

سرخابی و داور 

جنجالی به کمیته 

انضباطی

معمای مهرداد محمدی

محرومیت یا 

خداحافظی 
 

با لیگ برتر

گزارش ایران ورزشی تأیید شد

خط خورده های نامدار تیم ملی
فهرســـت تیم ملی که ســـاعاتی بعـــد از پایـــان لیگ برتر از ســـوی امیـــر قلعه نویی 

منتشـــر شـــد مهر تأییدی زد بر آنچه که روزنامه ایران ورزشـــی هفته گذشـــته )هفتم 

خرداد( در گزارشـــی در مورد اســـامی خط خوردگان تیم، نوشـــته بود. در آن مطلب 

نوشـــتیم که »نام های بزرگ در فهرســـت خط خورده های تیم ملی« و اشـــاره کردیم 

که سیدحســـین حســـینی، روزبه چشـــمی و رامیـــن رضاییان در این فهرســـت قرار 

نخواهند داشـــت. از ســـوی دیگر در مورد دعـــوت از بازیکنی مثل ســـعید مهری به 

عنوان لژیونر جدید تیـــم ملی و بازیکنان جوان نظیر جـــواد آقایی پور و محمدرضا 

آزادی نیـــز نوشـــتیم. درســـتی آن اطلاعات در فهرســـت تیـــم ملی به چشـــم آمد. 

قلعه نویـــی در مـــورد دعوت نکـــردن از بازیکنانی مثل رضاییان و حســـینی حرف زد 

اما صحبتی از روزبه چشـــمی به میان نیـــاورد و حتی از این گفـــت که بازیکنی مثل 

امید عالیشـــاه نیز مد نظر تیـــم ملی بوده اما بـــا معیارهایی که مشـــخص کرده اند 
نام او در فهرســـت قرار نگرفت.

داور جنجالی 
هم بازخواست 
می شود

درویش محروم شددرویش محروم شد
حکم کمیته اخلاق درباره توهین مدیر عامل پرسپولیس 
حکم کمیته اخلاق درباره توهین مدیر عامل پرسپولیس 

 خدابنده لو: اوسمار بماند خدابنده لو: اوسمار بماند
قهرمان آسیا می شویمقهرمان آسیا می شویم

 قایدی قایدی
گزینه جذاب گزینه جذاب 

لیست نکوناملیست نکونام

 پول رضایتنامه باشو  پول رضایتنامه باشو 
جور می شود؟جور می شود؟

1

در رختکن ما در رختکن ما 
هیچ صحبتی از هیچ صحبتی از 
رقیب نبودرقیب نبود



میثم صالحی 
ملی پوش 

ایران با 
۲۰ امتیاز، 

امتیازآورترین 
بازیکن زمین 

شناخته شد و 
نیشیدا ستاره 

ژاپنی ۱۴ امتیاز 
برای تیمش 

گرفت

ژاپن پیروز دیدار غول های آسیا شدگزارش
خواب آشفته تیم ملی والیبال

بختـــک باخـــت، تیم ملـــی والیبال 
ایـــران را رهـــا نمی کنـــد. تیـــم ملی 
والیبال با اســـتارت هفته دوم لیگ 
ملت هـــا بـــا باخـــت مقابـــل ژاپن، 
رقیـــب ســـنتی اش ســـه روز آینـــده 
بـــه مصـــاف برزیـــل، بلغارســـتان و 
ترکیه مـــی رود. شـــاگردان موتا پائز 
بعـــداز چهـــار باخـــت در هفته اول 
لیگ ملت هـــا و تنها یـــک امتیاز به 
ژاپـــن رفتنـــد؛ میزبان هفتـــه دوم. 
ملی پوشـــان ایـــران به رغم شـــروع 
بد هفته اول، با بـــازی خوب مقابل 
آرژانتین تازه شـــکل و شـــمایل تیم 

پیـــدا کردند.
 بـــازی کـــه خیلی هـــا را بـــرای هفته 
دوم بـــه میزبانـــی شـــهر فوکوئوکای 
ژاپن امیـــدوار کرد. هرچند خیلی ها 
همـــان اول باخـــت را بـــرای ایـــران 

پیش بینی کردند و همان هم شـــد. 
باخت هـــای حســـرت بار. بـــا نتیجه 
۳- صفر و با امتیـــازات ۲۳-۲۵، ۲۵-

۲۲ و ۱۷-۲۵.
پائـــز درحالی کـــه مرتضی شـــریفی، 
مبیـــن نصـــری و جـــواد کریمـــی را 
بـــه خاطـــر مصدومیـــت نداشـــت 
بـــا ترکیـــب میثـــم صالحـــی، میلاد 
عبادی پـــور، آرمـــان صالحی، مهدی 
جلوه، محمد ولی زاده، محمدطاهر 
د  ا عیل نژ ســـما ا میـــن  ا و  ی  د ا و

اســـتفاده کرد.
 البته محمدرضا حضرت پور، محمد 
بربســـت و امیرحســـین اســـفندیار 
هـــم در تعویـــض فرصت بـــازی پیدا 
کردنـــد. با اینکه تیم ایران در ســـت 
اول شـــروع خوبی داشت، اما خط 
حملـــه ایـــن تیـــم را جلـــو انداخت 
و ســـرویس های بی نقـــص میثـــم 
صالحـــی هـــم بـــا اینکه اختـــلاف را 
کم می کـــرد، ولی تمام کننـــده نبود 

تا ژاپـــن ۲۵-۲۳ برنده شـــود. 
بـــازی میلیمتـــری و نزدیـــک دو تیم 
در ســـت دوم هـــم ادامه پیـــدا کرد، 
اما تنـــوع تاکتیک ژاپن بـــرگ برنده 

ســـامورایی ها در این ســـت با امتیاز 
۲۵-۲۲ بود. 

ســـت ســـوم همچنـــان برتـــری بـــا 
ژاپنی هـــا بـــود و هرچـــه ژاپنی هـــا 
راحت تـــر و بـــدون اشـــتباه بـــازی 
عـــوض  ایرانی هـــا در  می کردنـــد، 
پراشـــتباه و بدون انگیزه بـــرای برد 
ادامـــه می دادنـــد که نشـــان می داد 

باخـــت را پذیرفته انـــد.
  تیم ایران ســـت سوم را هم با امتیاز
 ۲۵-۱۷ باختند تا شـــاگردان فیلیپ 
بلیـــن، پیـــروزی بیســـت و هشـــتم 
 ۸ حمایـــت  بـــا  را  ایـــران  مقابـــل 
هـــزار هوادارشـــان جشـــن بگیرند. 
بازی ای که خوب شـــروع شـــد اما با 
 حســـرت برد برای ایرانی ها به پایان 

رسید.
میثم صالحـــی ملی پوش ایران با ۲۰ 
امتیـــاز، امتیازآورترین بازیکن زمین 
شناخته شد و نیشـــیدا ستاره ژاپنی 
۱۴ امتیـــاز برای تیمـــش گرفت. تیم 
ملـــی والیبـــال ایران فـــردا، جمعه و 
شـــنبه ســـاعت ۶:۳۰ صبح به وقت 
تهـــران به ترتیب به مصـــاف برزیل، 

بلغارســـتان و ترکیه می رود.

گزارش یک

مهری رنجبر
خبرنگار

 

لیـــگ بیســـت و ســـوم در حالی بـــه پایان 
از ســـوژه های اصلـــی  رســـید کـــه یکـــی 
 VAR آن، همچنـــان عـــدم اســـتفاده از 
بـــود؛ فنـــاوری کمـــک داور ویدیویـــی که 
فدراســـیون فوتبال، قول آوردن آن را برای 
فصـــل آینده داده اســـت. با ایـــن حال، به 
نظر می رســـد که VAR تنها کمبود فوتبال 
ایران به لحاظ نرم افزاری نیســـت. یکی از 
اصلی ترین موضوعات، وضعیت پوشـــش 
تصویـــری مســـابقات، حتـــی در صـــورت 
اســـتفاده از VAR اســـت چون استفاده از 
کمـــک داور ویدیویی، نیازمنـــد تصاویری 
شـــفاف و خـــوب اســـت امـــا در خیلـــی از 
مســـابقات باشـــگاهی، کیفیت تصاویر به 
گونـــه ای نیســـت کـــه رضایت همـــگان را 

جلـــب کند.
در فصل گذشـــته لیـــگ قهرمانان آســـیا، 
پرســـپولیس و نســـاجی بازی های خود را 
در ورزشگاه آزادی تهران برگزار کردند و در 
ادامه، بازی های ســـپاهان به این ورزشگاه 
منتقل شـــد. برای پوشـــش تصویری این 
AFC پروتکل هایـــی دارد کـــه  بازی هـــا، 
تیم های میزبـــان بایـــد آن را رعایت کنند 

و ایـــن اســـتانداردها تـــا حدود زیـــادی در 
آزادی اجرا می شـــود ولی نکته اینجاســـت 
کـــه ایـــن تیم هـــا به صـــورت همزمـــان در 
آســـیا میزبـــان نبودنـــد و مشـــکلی بـــرای 
پوشـــش تصویری همزمان آنهـــا به وجود 
نمی آمـــد ولـــی در لیـــگ آینده که هشـــت 
بازی باید پوشـــش تصویری داشته باشد، 
بـــه نظـــر می رســـد کـــه صـــدا و ســـیما بـــا 
معذوریت هایـــی مواجـــه باشـــد چـــرا که 
اگـــر یـــک واحـــد ســـیار بـــا دوربین هـــای 

HD در تهـــران باشـــد و یـــک واحد ســـیار 
بـــا دوربین هـــای HD هم به شـــهری دیگر 
بـــرود، بـــاز هم در شـــش مســـابقه دیگر، 
مشکل پوشـــش با دوربین های HD وجود 
خواهد داشـــت. البته در صدا و ســـیمای 
اســـتان ها هـــم دوربین هـــای HD وجـــود 
دارد ولی ایـــن دوربین ها برای مســـابقات 
ورزشـــی به خصوص فوتبال نیســـت و نیاز 
به دوربین های ســـوپر اسلوموشـــن است 
کـــه لنزهـــای گرانقیمتـــی دارد و قیمـــت 

هر کـــدام از آنها بـــه چند میلیـــارد تومان 
. سد می ر

ز  ا ه  د ســـتفا ا م  و لـــز  ، ل حـــا یـــن  ا بـــا 
دوربین های ســـوپر اسلوموشـــن بـــه این 
دلیـــل اســـت کـــه بـــه زیبـــا دیده شـــدن 
مســـابقات کمـــک می کنـــد و صحنه ها را 
هشـــت تـــا ۱۰ برابـــر آهســـته تر می کند. در 
پروتکل هایی هم کـــه در فیفا و AFC برای 
پخش مســـابقات وجود دارد، به این نکته 
اشـــاره شـــده که حتمـــاً دوربین ها ســـوپر 

اسلوموشـــن باشـــند، از زوایـــای مختلفی 
فیلمبرداری شـــود و... تا تماشـــاگر حس 
کند کـــه در زمیـــن فوتبـــال اســـت. برای 
همین اســـت که بـــه طور مثـــال در لالیگا 
یـــا لیگ برتر انگلیـــس دوربین های حاضر 
در ورزشـــگاه بـــه ۲۴ تـــا ۲۶ عدد می رســـد 
و حتـــی در فینال هـــا ۳۲ دوربیـــن وجود 
دارد کـــه چهار دوربیـــن از آنها هم ســـوپر 
اسلوموشن اســـت ولی در ورزشگاه آزادی 
نهایتـــاً ۱۱ دوربیـــن اســـتفاده می شـــود که 

یکی از آنها ســـوپر اسلوموشـــن اســـت.
البتـــه صدا و ســـیما دوربین هـــای 4K هم 
در اختیـــار دارد ولی پروســـه آنها باید برای 
استفاده در مســـابقات فوتبال طی شود و 

نیازمند زمان اســـت.
نکتـــه ای که در این میان وجـــود دارد، این 
اســـت کـــه VAR می توانـــد دوربین هـــای 
مســـتقل داشـــته باشـــد ولـــی از آنجایـــی 
پایین تـــر  را  کـــه می خواهنـــد هزینه هـــا 
بیاورنـــد، با تعاملی که با مســـئول برگزاری 
مســـابقات صـــورت می گیرد، بـــرای کمک 
داور ویدیویی هـــم از همین دوربین های 
ه  د ســـتفا ا سلوموشـــن  ا پر  ســـو و   HD
می شـــود. امـــا بـــه غیـــر از موضـــوع مهم 
VAR، مشـــکلی که وجود دارد، این اســـت 
که بـــرای فیلمبـــرداری مســـابقات فوتبال 
در ایـــران از یـــک روش واحـــد اســـتفاده 
نمی شـــود و در هر شـــهری، از مدل خاص 
خودشـــان برای پوشـــش زوایـــای بازی ها 
بهـــره می برنـــد کـــه به ایـــن اتفـــاق تقارن 

می گویند. ناهمگـــن 
ایـــن در حالی اســـت کـــه به طـــور مثال، 
لیگ امـــارات از پنج ســـال پیـــش تا الان، 
از یـــک مدل پوشـــش بـــرای فیلمبرداری 
بازی هـــای خـــود اســـتفاده می کنـــد و این 
بایـــد در ورزشـــگاه های  همگن ســـازی، 
ایـــران نیز صـــورت بگیـــرد. برای ایـــن کار، 
نیـــاز بـــه تعـــداد دوربین های مســـاوی در 
هـــر ورزشـــگاه اســـت. ضمـــن اینکـــه نوع 
دوربیـــن، نـــوع لنـــز و نـــوع پوشـــش هم 
نیـــاز بـــه همگن ســـازی دارد. همچنیـــن 
بایـــد توجه داشـــت کـــه همـــه دوربین ها 
Wide )نمای باز( اســـت یا با نمای بســـته 

فیلمبـــرداری می شـــود.
اینهـــا بـــه همـــراه نحـــوه دسترســـی بـــه 
اتـــاق VAR، در رویدادهایـــی کـــه پیش از 
برگـــزاری مســـابقات مثـــل جـــام جهانی، 
جـــام ملت هـــا و... انجـــام می شـــود، بـــه 
برگزارکننـــدگان یادآوری می شـــود و باعث 
شـــده تماشـــای فوتبال، جذابیت و لذت 
بیشـــتری نســـبت بـــه ســـایر ورزش ها در 
جهان داشـــته باشـــد ولـــی اگر شـــرایطی 
که بـــه آنها پرداخته شـــد، وجود نداشـــته 
باشـــد، این خود فوتبال اســـت که آسیب 
می بیند ولی اگر باشـــد، به توسعه فوتبال 
منجر می شـــود. ایـــن در حالی اســـت که 
بـــه نظر می رســـد تنها در تهـــران و یکی دو 
شـــهر، پوشـــش تقریباً اســـتاندارد فوتبال 
وجود داشته باشـــد و در بقیه ورزشگاه ها، 

پوشـــش ناهمگن است.

دردسر بزرگ برای استفاده از کمک داور ویدیویی در لیگ بیست و چهارم
VAR در چاله دوربین های پیشرفته

فقر گلزنی در تیم ملی بانوان فوتبال ایران
  630 دقیقه در حسرت گل

 تیم ملی فوتبال زنان بـــلاروس در هر دو دیدار تدارکاتی 
مقابـــل ایـــران بـــا برتـــری از زمین خـــارج شـــد. آن هم 
در حالی کـــه در ۵ رویارویـــی اخیـــر دو تیـــم در ســـالیان 
گذشـــته، ۳ برد بـــرای تیم ملـــی زنان بـــلاروس به  ثبت 
رســـیده و یک بـــار هم زنـــان ایـــران برنده شـــده بودند و 
آخریـــن رویارویی شـــان هـــم با نتیجـــه تســـاوی خاتمه 
یافتـــه بـــود. در هفته اخیر هم شـــاگردان مریـــم آزمون 
و یـــوری مالیف بـــه میزبانی زمیـــن شـــماره ۲ مرکز ملی 
فوتبـــال به مصـــاف هم رفتند کـــه بلاروســـی ها بردی ۴ 

گلـــه را به دســـت آوردند.
تیـــم ملـــی فوتبال زنـــان ایران آخریـــن بـــار ۱۹ فروردین 
پارســـال مقابـــل میانمـــار توســـط نگیـــن زنـــدی به گل 
رســـیدند و از آن روز تـــا بـــه الان کـــه حـــدود ۴۱۸ روز 
می گـــذرد در شـــش بازی بـــه میـــدان رفته انـــد و گلی به 
ثمـــر نرســـانده اند. این در حالی اســـت که فـــاز هجومی 
ایـــران را در این دو مســـابقه، قنبری، چترنور، بهشـــت، 
زندی، حمـــودی، فروزنده و دیدار تشـــکیل داده بودند. 
در میان ایـــن بازیکنان به جز قنبری که از ملی پوشـــان 
قدیمی فوتبال زنان ایران اســـت، هیچ کـــدام تاکنون در 
بازی های ملی بیشـــتر از پنج گل به ثمر نرســـانده اند که 
این نشـــان می دهد مهاجمیـــن ما در مقابـــل مدافعین 
تیم های آســـیایی و اروپایی نـــاکام بوده اند. در میان این 
بازیکنان قنبری و چترنور در فصـــل اخیر فوتبال زنان با 
۱۹ گل خانم گل شـــده اند و ســـارا دیدار، زندی و حمودی 
هم پشـــت ســـر این بازیکنان قرار گرفتنـــد. مهاجمانی 
کـــه در لیگ داخلی خـــوب گل می زنند امـــا در تیم ملی 

نمی تواننـــد ایـــن کار را انجام دهند.
البتـــه شـــاید بخشـــی از ایـــن عـــدم گلزنی بـــه تفکرات 
کادرفنـــی برگردد چـــرا که تیم ملـــی فوتبال زنـــان ایران 
در ۷ مســـابقه اخیر گلی به ثمر نرســـانده کـــه به عبارتی 
۶۳۰ دقیقـــه می شـــود. حـــالا کادرفنی تیم ملـــی فوتبال 
زنـــان بایـــد در اولین فرصت بـــرای این مشـــکل چاره ای 
بیندیشـــد. در ســـال های گذشـــته قمی و قنبـــری، زوج 
خوبـــی در تیـــم ملـــی بودند که گل هـــای زیـــادی به ثمر 

رســـانده اند. 

خ دیه جرایمی بیشتر از نر
در هفته هـــای پایانـــی لیگ برتـــر فوتبال شـــاهد جرایم 
عجیب و غریبی از ســـوی کمیته های انضباطی و اخلاق 
بودیم، جرایمی که رقـــم آن از میلیون به میلیارد تومان 
تغییر کرد. عبدالله ویســـی، ســـرمربی فولاد نخســـتین 
فـــردی بود کـــه با ایـــن جرایم روبه رو شـــد؛ او بـــه دلیل 
اظهاراتـــش در کنفرانـــس خبری پـــس از دیـــدار فولاد 
مقابـــل آلومینیـــوم اراک در هفته بیســـت و پنجم لیگ 

برتـــر با جریمه عجیـــب ۲ میلیاردی مواجه شـــد.
اما جالـــب اینجاســـت کـــه یک میلیـــارد و ۹۵۰ میلیون 
تومان از جریمه این مربی کم شـــد و در نهایت ویســـی 
به پرداخـــت مبلغ ۵۰ میلیـــون تومان محکوم شـــد. در 
ایـــن بین هفته آخر مســـابقات لیگ برتر با حساســـیت 
بالا برگزار شـــد و پرســـپولیس به عنـــوان مدعی اصلی 
قهرمانـــی به مصاف مس رفســـنجان رفـــت و با یک گل 
شاگردان محرم نویدکیا را شکست داد. در سوی مقابل 
اســـتقلال هم بـــه عنوان یکـــی از مدعیـــان قهرمانی به 
مصـــاف پیـــکان رفت و موفق شـــد بـــا ۲ گل ایـــن تیم را 

دهد. شکست 
در ایـــن بیـــن گل سرخپوشـــان پایتخت بـــه آلومینیوم 
به ظـــن برخـــی از کارشناســـان در موقعیت آفســـاید به 
ثمر رســـید کـــه این موضوع باعث شـــد تا اســـتقلالی ها 
معترض شـــوند و در مصاحبه های خود بشـــدت نسبت 
بـــه گل آفســـاید سرخپوشـــان واکنـــش نشـــان دهند. 
ایـــن اعتراضـــات منجر به این شـــد تا کمیتـــه انضباطی 
دوبـــاره از جرایـــم میلیاردی اســـتفاده کنـــد و جریمه ۵ 
میلیارد تومانی برای جواد نکونام، ســـرمربی اســـتقلال 
در نظر بگیـــرد. البته این پایان جرایـــم عجیب و غریب 
کمیتـــه انضباطـــی نبـــود چرا که ایـــن کمیتـــه جریمه ۲ 
میلیـــارد و ۵۰۰ میلیـــون تومانـــی هم برای سیدحســـین 
حســـینی و روزبه چشـــمی در نظـــر گرفت و هـــر کدام از 
ایـــن بازیکنـــان را به پرداخـــت این مبلغ محکـــوم کرد. 
ایـــن جرایم میلیـــاردی متخلفـــان جزو قوانیـــن جدید 
ســـازمان لیـــگ اســـت و ســـؤال اینجاســـت کـــه کمیته 
انضباطـــی چرا خاطیـــان را میلیاردی جریمـــه می کند و 
جرایم آنهـــا میلیونی می شـــود؟ آیا این جرایم تناســـبی 

با عمـــل مرتکب شـــده دارد؟
در خصـــوص ســـؤال دوم، ذکـــر ایـــن موضـــوع ضروری 
اســـت که چطور ممکـــن اســـت در حالی که نـــرخ دیه 
قتل یک انســـان در ســـال ۱۴۰۳ یک میلیارد و دویســـت 
میلیون تعیین شـــده امـــا جریمه بیانیه یک باشـــگاه یا 
یک مصاحبـــه غیرفنی یک ســـرمربی دو میلیارد تومان 

؟ شود تعیین 

خداحافظی حسین طیبی با پالما
حســـین طیبی کـــه پرافتخارترین فوتسالیســـت تاریخ 
ایران است و بیشـــترین جام را در رقابت های باشگاهی 
در ســـطح اول اروپا به دســـت آورده، بعد از دو قهرمانی 
متوالی در لیگ قهرمانان اروپا همـــراه با مایورکا پالمای 
اســـپانیا تصمیم به جدایی گرفت و قراردادش را تمدید 
نکـــرد. ســـتاره فوتســـال ایران کـــه نقش مهمـــی در دو 
قهرمانی مایـــورکا پالما در اروپا داشـــت، تصمیم گرفت 
چالـــش جدیدی را بـــا جدایـــی از این تیـــم تجربه کند 
و باشـــگاه اســـپانیایی نیز در پایـــان این همـــکاری از او 
قدردانی به عمل آورد. باشـــگاه مایورکا پالمای اســـپانیا 
ضمـــن اعلام پایان همکاری با حســـین طیبـــی، رومولو 
روســـیه ای و چاگوئینیـــا و ویلیان گرجســـتانی، خبر داد 
کـــه این چهار بازیکـــن حاضر به تمدید قرارداد نشـــدند 
و راه شـــان را جـــدا کردنـــد. در اطلاعیه باشـــگاه پالمای 
اســـپانیا عنوان شده که مدیریت ورزشـــی تلاش زیادی 
برای تمدید قرارداد حســـین طیبی انجـــام داد، اما این 
اتفـــاق نیفتـــاد و ایـــن بازیکن ایرانـــی که دو ســـال قبل 
به عنـــوان یکی از بهتریـــن بازیکنان حاضر در فوتســـال 
اروپـــا از بنفیکا به اســـپانیا آمد و پیـــش از آن هم، چهار 
دوره متوالـــی در مرحلـــه فینـــال فور اروپـــا حاضر بوده، 

تصمیـــم به جدایی گرفته اســـت.

مأموریت یوزها در مسیر انتخابی جام جهانیمحصص: بازی با ازبکستان فوق العاده سخت است

 

 
ر  د ن  کشـــورما ل  تبـــا فو ملـــی  تیـــم 
حـــال حاضـــر ۲ بـــازی حســـاس مقابل 
ازبکســـتان در مرحلـــه  و  هنگ کنـــگ 
مقدماتی جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ در پیش 
دارد و روز پنجشـــنبه در نخستین دیدار 
به مصـــاف هنگ کنـــگ خواهـــد رفت. 
رقیـــب جـــدی  شـــاید هنگ کنگی هـــا 
تیـــم ملـــی نباشـــند امـــا قطعـــاً ازبک ها 
 E که هم امتیـــاز ایران در جـــدول گروه
است، رقیب سرســـختی برای شاگردان 

امیـــر قلعه نویـــی خواهنـــد بود.
 مرتضی محصص، کارشـــناس فوتبال در 
خصـــوص تیم ملـــی به »ایران ورزشـــی« 
می گویـــد: »تیم ملـــی در جـــام ملت ها 
بـــا هنگ کنگ بـــازی کـــرد و قطعـــاً هم 
اطلاعـــات  هنگ کنگی هـــا  هـــم  و  مـــا 
دقیقی از همدیگر داریـــم. علاوه بر این 
هنگ کنـــگ ۵ ماه پیـــش در ایران با تیم 
ملـــی بازی کرد و ایـــن تقابل های زیاد دو 
تیـــم باعث می شـــود تـــا آنالیـــز بازی ها 
نقش پررنگی در پیروزی داشـــته باشد.«
 او در خصـــوص پیشـــرفت هنگ کنـــگ 
این گونـــه صحبـــت می کنـــد: »۶ ســـال 
پیـــش از طـــرف فیفـــا بـــه هنگ کنـــگ 
رفتم و در آنجا دیـــدم که هنگ کنگی ها 
در رده هـــای پایـــه از مربیـــان خـــوب 
اســـتفاده  ایســـلندی  و  اســـترالیایی 

می کننـــد. آنهـــا اهمیـــت زیـــادی برای 
تیم هـــای پایـــه خـــود قائـــل هســـتند و 
همیـــن موضـــوع باعث می شـــود تا تیم 
ملی بزرگسالان شان روزبه روز پیشرفت 
کند امـــا با نگاه به بازیکنـــان ما می توان 
متوجه شـــد کـــه مـــا در همه پســـت ها 
بهتریـــن بازیکنـــان آســـیا را در اختیـــار 
داریـــم. آرزوی همـــه مربیـــان تیم های 
آســـیایی حضور این بازیکنان در ترکیب 

تیم شـــان اســـت.«
 محصص می گویـــد: »از نظر من بازی با 
هنگ کنگ می تواند یک بـــازی تدارکاتی 
خـــوب باشـــد چـــرا که تیـــم ملـــی یک 
بـــازی فوق العاده ســـخت با ازبکســـتان 
دارد. فوتبـــال ازبکســـتان در ســـال های 
اخیر پیشـــرفت کـــرده تا جایـــی که آنها 
هم اکنـــون در قامـــت یک تیـــم قهرمان 
در مســـابقات حاضر می شـــوند. دیدیم 
کـــه بازیکنـــان ایـــن تیـــم در لیـــگ برتر 
مـــا جزو بهتریـــن بازیکنان هســـتند که 

ایـــن موضـــوع می توانـــد نشـــان دهنده 
پیشـــرفت زیاد ازبک ها باشـــد.«

 ایـــن کارشـــناس فوتبـــال در خصـــوص 
دعـــوت از بازیکنـــان جـــوان این گونـــه 
صحبـــت می کنـــد: »حضـــور بازیکنـــان 
جـــوان در تیـــم ملـــی نقشـــی اساســـی 
برای تمامـــی مربیـــان دارد و قلعه نویی 
بازیکنـــان جـــوان خوبی را بـــه تیم ملی 
دعوت کـــرد. یکی از عواملـــی که باعث 
پیشـــرفت تیم هایـــی همچـــون ژاپـــن 
و کره جنوبـــی شـــده اســـت، رویارویـــی 
ی  تیم هـــا بـــا  ن  شـــا مید ا ی  تیم هـــا
صاحب نام اســـت. این موضـــوع باعث 
می شـــود تـــا ایـــن بازیکنـــان بـــا حضور 
در رده بزرگســـالان هیـــچ واهمـــه ای از 
تقابـــل با بهترین تیم های دنیا نداشـــته 
باشـــند. البتـــه بازیکنان جوانـــی که در 
تیم ما حضـــور دارند باید تجربه کســـب 
کننـــد و حضور آنهـــا در این مســـابقات 

می توانـــد تجربـــه خوبی باشـــد.«

 بـــا پایان لیـــگ برتـــر فوتبـــال حالا 
ر  د حضـــور  و  ملـــی  تیـــم  نوبـــت 
مســـابقات مقدماتـــی جـــام جهانی 
ایـــن  ۲۰۲۶ اســـت. تیـــم ملـــی در 
مرحلـــه بایـــد بـــه مصـــاف دو تیـــم 
هنـــگ کنـــگ و ازبکســـتان بـــرود. 
بـــه همیـــن منظـــور شـــاگردان امیر 
روز دوشـــنبه ســـاعت  قلعه نویـــی 
١٩:٣٠ وارد هنگ کنگ شدند و صبح 
دیروز نخســـتین تمرین خـــود را در 
ســـالن برگزار کردند و ملی پوشـــان 
کشـــورمان عصر سه شـــنبه تمرینات 
خود را در زمیـــن چمن ادامه دادند. 
امـــا نکته مثبـــت در خصـــوص تیم 
ملـــی دعوت قلعه  نویـــی از بازیکنان 
جوان اســـت که ایـــن موضوع باعث 
شـــده تـــا میانگین ســـنی تیـــم ملی 

پایین تـــر از جـــام ملت هـــا باشـــد.
پـــس از برگـــزاری جـــام ملت هـــای 
آســـیا تمـــام کارشناســـان فوتبـــال 
اعتقاد داشـــتند کـــه تیم ملـــی نیاز 
بـــه تغییـــر نســـل دارد. بـــه همیـــن 
منظور ســـرمربی تیم ملـــی برخی از 
بازیکنان باتجربه همچون احســـان 
حاج صفی و رامیـــن رضاییان را کنار 
گذاشـــت و برخی از بازیکنان جوان 

را بـــه تیـــم ملی دعـــوت کرد.
 در حال حاضـــر در ترکیب تیم ملی 
۲ بازیکـــن ۲۱ ســـاله ، یـــک بازیکـــن 
۲۲ ســـاله، یـــک بازیکن ۲۳ ســـاله، 

۲ بازیکـــن ۲۴ ســـاله و ۲ بازیکن ۲۵ 
ســـاله حضور دارند.

ایـــن در حالـــی اســـت کـــه بـــه نظر 
می رســـد از فهرســـت این بازیکنان 
جوان، تنها امیـــد نورافکن و مهدی 
قایـــدی شـــانس آن را دارنـــد که در 
ترکیـــب اصلـــی تیـــم ملـــی حضـــور 
داشـــته باشـــند. در این بین ســـردار 
آزمـــون و مهدی قایـــدی که به خاطر 
مسابقات باشگاهی در شروع اردوی 
تیـــم ملـــی ایـــران در تهـــران حاضر 
نبودنـــد، پـــس از حضور شـــاگردان 
امیـــر قلعه نویـــی در هنگ کنگ، به 
جمع آنها اضافه شـــدند و در تمرین 
ریکاوری صبح روز سه شـــنبه حضور 

. شتند ا د
آزمـــون بـــه دلیل ســـفر به اســـترالیا 
همراه با تیم رم برای انجام مســـابقه 
دوســـتانه مقابـــل میلان کـــه گلزنی 
هـــم کـــرد، به طـــور انفـــرادی راهـــی 

هنگ کنـــگ شـــد و مهـــدی قایدی 
نیـــز به خاطـــر بـــازی باشـــگاهی در 
اتحاد کلبا تصمیم گرفـــت از امارات 
مســـتقیماً به اردوی تیم ملی اضافه 
شـــود. در این بین پس از استعفای 
ناگهانی اندرســـون از ســـرمربیگری 
هنـــگ کنگ، ایـــن تیـــم در روزهای 
گذشـــته زیر نظـــر ولفگانـــگ لوس، 
مربی اتریشـــی بـــه تمرینـــات خود 
ادامه داد و دو ســـرمربی سوپر لیگ 
هنگ کنـــگ، ســـتو ونـــژون و لوبی 
لـــودو به عنوان کمـــک مربی موقت 

به ایـــن تیم پیوســـتند.
تیـــم فوتبال هنگ کنگ بـــا ۴ بازی و 
کســـب یک امتیاز از گروه E شانسی 
بـــرای راهیابـــی بـــه دور بعد نـــدارد. 
۲۳ بازیکـــن کـــه اکثـــر آنهـــا در جام 
ملت های آســـیا نیـــز حاضـــر بودند 
برای بـــازی روز پنجشـــنبه بـــا ایران 

دعوت شـــده اند.
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خبر

ستاره کشتی راهی مجارستان شد
تیم کشـــتی آزاد ایران با هدایت محســـن کاوه سرمربی 
تیـــم ملـــی کشـــتی آزاد بـــرای حضـــور در رقابت هـــای 
عت ســـا  ، ن ســـتا ر مجا ر  ا نکینـــگ د ر لمللـــی   بین ا
 ۴ و ۳۰ دقیقـــه سه شـــنبه از طریق فـــرودگاه بین المللی 
امام خمینی عازم مجارستان شـــد. حسن یزدانی، فوق 
ســـتاره کشـــتی ایران پس از ماه ها دوری از میادین برای 
آماده ســـازی خـــود در راه المپیک پاریس در بوداپســـت 
پا به میدان می گـــذارد. از میـــان ۹ آزادکار اعزامی ایران 
به ایـــن رقابت ها، تنهـــا روادیـــد امیرحســـین فیروزپور 
کشـــتی گیر وزن ۹۲ کیلوگـــرم ایـــران صـــادر نشـــد و او 
نتوانســـت به همراه دیگر اعضای تیم عازم مجارســـتان 
شـــود.  مســـابقات کشـــتی آزاد تورنمنت مجارســـتان در 
روزهای ۱۷ و ۱۸ و مسابقات کشتی فرنگی نیز در روزهای 
۱۹ و ۲۰ خرداد برگزار می شـــود.در وزن ۵۷ کیلوگرم علی 
مؤمنی، در وزن ۶۱ کیلوگرم شهداد خسروی، در وزن ۶۵ 
کیلوگرم عباس ابراهیم زاده، در ۷۰ کیلوگرم محمدعلی 
عمـــوزاد، در وزن ۷۴ کیلوگرم علـــی رضایی، در وزن ۷۹ 
کیلوگرم عـــادل پناهیـــان، در وزن ۸۶ کیلوگرم حســـن 
 یزدانـــی و در وزن ۹۷ کیلوگـــرم ابوالفضـــل بابالو نفرات

 اعزامی هستند.

بیست و هشتمی تیرانداز المپیکی
هانیه رســـتمیان تیرانـــداز المپیکی ایـــران در تپانچه 25 
متر مســـابقات جام جهانی مونیخ جایگاه 28 را کســـب 
کـــرد. او در دومیـــن روز مســـابقات و در مـــاده ســـرعت 
تپانچـــه ۲۵ متر پشـــت خط آتـــش ایســـتاد و در مجموع  
امتیـــازات دقت و ســـرعت ۵۷۸.۲۲ را ثبت کرد و در رده 
بیست و هشتم ایســـتاد. او در این ماده سهمیه المپیک 
کســـب کرد. تیم های میکـــس تفنگ بـــادی در کنار ۵۸ 
تیـــم دیگـــر در خـــط آتـــش ایســـتادند. تیم یـــک ایران 
متشـــکل از شـــرمینه چهل امیرانـــی و امیرمحمد نکونام 
با مجموع امتیـــاز ۶۲۹.۲ در رده شـــانزدهم قرار گرفت. 
تیم دو ایـــران با ترکیـــب فاطمه امینی و پوریـــا نوروزیان 
نیز با امتیـــاز ۶۲۰.۲ در رده چهل و نهم ایســـتاد. فاطمه 
امینـــی و شـــرمینه چهل امیرانی در تفنگ بادی ســـهمیه 

المپیـــک پاریس را کســـب کرده اند.
 

همگروهی شهرداری گرگان با شرقی ها
فیبـــا برنامـــه بازی هـــای دور مقدماتـــی مســـابقات 
جام باشـــگاه های آســـیا را اعـــام کـــرد. در این دوره 
از رقابت هـــا تیم شـــهرداری گـــرگان که مـــدال برنز 
مرحلـــه نهایـــی ســـوپرلیگ غرب آســـیا را کســـب و 
بـــه همـــراه تیـــم الریاضـــی لبنـــان به جمع هشـــت 
تیـــم برتـــر راه پیـــدا کـــرده، قـــرار اســـت از روز 20 
خردادمـــاه در دوبـــی بـــه مصـــاف رقبـــای آســـیایی 
برود. شـــاگردان مصطفی هاشـــمی در گـــروه B این 
رقابت هـــا بـــا تیم هـــای هیروشـــیما دراگون فلیـــز 
)ژاپن(، کی سی ســـی اگیز )کره جنوبی( و پلیتا جایا 
بسکتبال )اندونزی( همگروه هستند و طبق برنامه 
اعام شـــده فیبا روز یکشـــنبه 20 خـــرداد به مصاف 
کی سی ســـی اگیز نماینده کره جنوبـــی می روند. در 
ضمن طبق منابع رســـمی خبر از پیوســـتن جاناتان 
گیبســـون و جویانگ به شـــهرداری گرگان می رسد. 
A هـــم تیم هـــای لیائونینـــگ فایینـــگ  در گـــروه 
لیپـــاردز )چین(، شـــباب الاهلـــی دوبی )امـــارات(، 
ان اس ماتریکس دیرز )مالـــزی( و الریاضی )لبنان( 
حضور دارند. مســـابقات جام باشگاه های بسکتبال 
آســـیا، روزهای 20 تا ۲۶ خـــرداد به میزبانـــی امارات 
برگـــزار می شـــود و قهرمان ایـــن دوره جـــواز حضور 
در مســـابقات جام باشـــگاه های جهان بـــه میزبانی 

ســـنگاپور را کســـب می کند.
  

23 خرداد،انتخابات فدراسیون تنیس
زمـــان برگزاری مجمـــع انتخاباتی فدراســـیون تنیس 

شد.  اعام 
بـــا اعـــام معاونـــت امـــور فرهنگـــی، توســـعه ورزش 
٢٣ خـــرداد مجمـــع  قهرمانـــی و حرفـــه ای، در روز 
انتخاباتی فدراســـیون تنیس در سالن فارسی آکادمی 

ملـــی المپیـــک برگزار می شـــود.
 

معرفی حریفان گلبال در پارالمپیک
بازی هـــای  گلبـــال  مســـابقات  قرعه کشـــی  طبـــق 
پارالمپیـــک ۲۰۲۴ پاریـــس، تیـــم ملی ایـــران در گروه 
A بـــه مصـــاف حریفانـــش مـــی رود. قرعه کشـــی این 
رویداد در شـــهر لینیانو ســـابیادورو ایتالیا برگزار شـــد 
و بر اســـاس اعام وب سایت فدراســـیون بین المللی 
ایبســـا، تیم ملی گلبال در گروه A بـــا تیم های برزیل، 
امریـــکا و فرانســـه رقابـــت می کنـــد. تیم هـــای چین، 
اوکرایـــن، مصـــر و ژاپن نیـــز در گـــروه B قـــرار دارند. 
مســـابقات گلبال بازی های پارالمپیـــک ۲۰۲۴ پاریس 

از ٩ تـــا ١۵ شـــهریورماه برگزار می شـــود.
 

 ملی پوشان هندبال به صف شدند
ششـــمین اردوی تیـــم ملی هندبال جوانـــان به مدت 
10 روز در بافـــق یزد آغاز شـــد. شـــریف مومن حجازی 
ســـرمربی این تیـــم از زارعـــی، دولتخـــواه، مجیدی، 
باقـــری، حیدریـــان،  مســـعودنیا، باج،عادلخانـــی، 
حیدری، خواجه ســـلیمی، کرمی، پورقاسمی، کمانی، 
مرادلـــی، کثیـــری، رشـــیدآبادی، کنـــدی، دانشـــی، 
آرام، یوســـفی، اکبـــری، دارینی، وفایی دوســـت، آراد 
حکمتـــی، عنایتی جو و شـــمس دعوت کرده اســـت. 
هجدهمین دوره مســـابقات هندبال قهرمانی جوانان 
پســـر آســـیا از ۲۴ تیرماه تا چهارم مردادماه امسال به 
میزبانی شـــهر امان در کشـــور اردن برگزار می شـــود و 
تیـــم ملی هندبـــال جوانان ایران در ایـــن رقابت ها در 
گـــروه B بـــا تیم های کویـــت و چین همگروه اســـت.
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تیم ملـــی کشـــتی آزاد با ترکیـــب ناقص راهی 
مجارســـتان شـــد؛ مســـابقاتی کـــه آخریـــن 
تورنمنت دارای رنکینگ اســـت و برای کادرفنی 
تیم ملی بســـیار مهم اســـت. مهم ترین اتفاق 
هـــم در وزن 86 کیلوگـــرم رخ می دهد؛ جایی 
کـــه تکلیـــف حســـن یزدانی بـــرای حضـــور در 
بازی های المپیک مشـــخص می شـــود. البته 
سایر چهره های شاخص کشـــتی ایران در این 
مســـابقات غیبت دارند، از جمله امیرحسین 
ع که قـــرار بود به مجارســـتان اعزام شـــود  زار
اما کادرفنی و فدراســـیون از این کار پشـــیمان 
شـــدند. خبرنـــگار ایـــران دیلـــی در آخریـــن 
تمریـــن گفـــت وگـــوی اختصاصی با محســـن 
کاوه ســـرمربی تیم ملی داشـــته کـــه ملاحظه 

مـــی کنید.

تیم ملی کشتی آزاد در تورنمنت مجارستان حضور 
دارد؛ وضعیت آمادگی تیم را توصیف می کنید؟

مســـابقات مجارســـتان در یـــک وزن بـــرای ما 
اهمیت دارد اما در ســـایر اوزان بیشتر به دنبال 

محک زدن کشـــتی گیران جوان هســـتیم.
 بعـــد از آغـــاز فراینـــد آماده ســـازی تیـــم ملی، 
کشـــتی گیران ما در رقابت های قهرمانی کشور، 
مسابقات رنکینگ کرواسی، پیکارهای قهرمانی 
آســـیا و کسب ســـهمیه المپیک حضور داشتند 
و در ایـــن فراینـــد، 4 عضـــو تیم ملی مشـــخص 
شـــد؛ رحمـــان عمـــوزاد در وزن 65 کیلوگـــرم، 

 یونس امامـــی در 74 کیلوگرم، امیرعلی آذرپیرا 
ع در 130  در 97 کیلوگـــرم و امیرحســـین زار
کیلوگرم ملی پوشـــان ما هســـتند. متأســـفانه 
در 57 کیلوگرم نتوانســـتیم سهمیه المپیک را 
بگیریم. نفـــر اعزامـــی در وزن 86 کیلوگرم هم 
بعد از رنکینگ مجارســـتان مشخص می شود. 
با توجه به مصدومیت حســـن یزدانی باید دید 
وضعیتـــش در مجارســـتان چگونه اســـت تا در 
مورد عضو پنجم تیم ملی تصمیم گیری شـــود.

سرنوشت وزن 86 کیلوگرم هنوز مشخص نیست؛ 
هنوز شک و تردید درباره وضعیت حسن یزدانی 

وجود دارد؟
حســـن یزدانی بعـــد از بازی های آســـیایی مورد 
جراحـــی قرار گرفت امـــا بهبـــود او روند خوبی 
داشته یعنی بعد از جراحی، فیزیوتراپی، انجام 
حـــرکات اصاحـــی و ســـپس شـــروع تمرینات 
همـــه چیـــز امیدوارکننده بـــوده اســـت. اخیراً 
هم کـــه او را دیدم وضعیت خوبی داشـــت ولی 
ما باید حتمـــاً یک نماینده آماده و ســـرحال به 

المپیک اعـــزام کنیم. 
از آنجا که حســـن یزدانی اخیراً پروســـه درمانی 
را پشت ســـر گذاشـــته و بعد از آن در مسابقه ای 
هم شـــرکت نکـــرده، قـــرار بـــر این شـــد که در 
مســـابقات مجارســـتان محک بخورد، اگر آنجا 
خـــوب و آمـــاده باشـــد و کتـــف او یـــاری کنـــد، 
او دوبنـــده تیـــم ملـــی را در پاریـــس تصاحـــب 

. می کند
و در غیر این صورت؟

آنگاه کامـــران قاســـم پور به عنـــوان آلترناتیوی 
اســـت که روی او نظـــر داریم که خـــدای نکرده 
اگـــر برای حســـن مشـــکلی پیـــش آمد مـــا این 
وزن را از دســـت ندهیـــم چرا که بحـــث افتخار 
و منافع ملی  مطرح اســـت و مـــا نمی توانیم به 

راحتـــی از آن بگذریم.

 

ایـــران،  تاریخ ســـاز  رکابـــزن  دختـــر   
معتقـــد اســـت تبصره هـــا کارش را برای 
وایلدکارت ســـخت کرد. فرانـــک پرتوآذر 
با اینکه فکـــر نمی کند اقدامـــی برایش 
انجام شـــده باشـــد، اما هنوز المپیک را 

از برنامه هایـــش پـــاک نکرده اســـت.
 

 چرا وایلد کارت تو برای المپیک درست نشد؟

کمیتـــه  بـــه  کارت  یلـــد  وا متأســـفانه 
ملـــی المپیـــک کشـــورها ربـــط دارد، بـــا 
IOC گذاشـــته، کار را  معیارهایـــی کـــه 
بـــرای ایـــران خیلی ســـخت کـــرده، ولی 
و  دارد  وجـــود  تبصره هایـــی  هـــم  بـــاز 
کمیته ملـــی المپیک خیلی از کشـــورها 
اقـــدام  دوچرخه سواران شـــان  بـــرای 

کرده انـــد. رایزنـــی کمیته ملـــی المپیک 
بـــا IOC خیلی تأثیر دارد که درخواســـت 
کنند روی تبصره ها اســـتثنا قائل شـــود، 
ولـــی فکـــر نمی کنم بـــرای مـــن اقدامی 
شـــده باشـــد. البته فرصتی هم نیست. 
متأســـفانه اینجا از مـــن کاری برنمی آید. 
من تا جایی که می شـــد از طـــرف تیمم 
بـــا فدراســـیون جهانـــی و تا حـــدودی با 
IOC پیگیـــری کردیـــم امـــا ایـــن اتفـــاق 
منـــوط به پیگیری رســـمی از کمیته ملی 

اســـت. المپیک 
با این شرایط برنامه رفتن به المپیک پاریس 

برای تو تمام شد؟
هـــر چنـــد خیلـــی بـــه المپیک امیـــدوار 
نیســـتم امـــا آن هـــم هنـــوز در برنامه ام 

. هست
 مسابقه قهرمانی آسیا چطور بود؟

قهرمانـــی آســـیا از ســـال قبل با شـــروع 
تمرینات، یکی از پیک هـــای فصلم بود. 
من بـــا حمایت تیمم از دی مـــاه در اردو 
بـــودم. هـــم تمریـــن می کـــردم و هم در 
یک ســـری مســـابقه ها شـــرکت کردم، با 

برنامه ریـــزی مربی ام و عملکـــردم قطعاً 
می دانستم شـــانس ســـکو دارم و دنبال 

بهترین مـــدال بودم.
بعد از تاریخ سازی تو در هانگژو، توقع از تو 

بالا رفته و همه منتظر مدالت بودند، چه 
شد که نشد؟

فکـــر می کنم این اتفاق خوبی اســـت که 
با عملکـــردم در هانگژو توقع را بالا بردم 
که دوچرخه ســـواران زن و فرانک پرتوآذر 
وقتی به مســـابقه ای می روند بـــاز هم با 
مـــدال برگردند و برایم افتخار اســـت که 
چنین اتفـــاق بزرگـــی را رقـــم زدم و این 
فکـــر را در ورزش ایران بـــه وجود آوردم. 
امـــا بـــه نظـــرم توقعـــات بایـــد در حد و 
اندازه حمایت ها باشـــد. فکـــر نمی کنم 
قهرمانـــی در دنیا باشـــد که همیشـــه در 
همه مســـابقات بهترین نتیجه را گرفته 
باشـــد، اتفاقی برایش نیفتاده و بهترین 
رکـــوردش را تکـــرار کـــرده باشـــد. اتفاق 
جزو ورزش حرفه ای اســـت که غیرقابل 
پیش بینـــی اســـت، بویـــژه در دوچرخه 
ســـواری که ســـخت افزاری اســـت و تنها 

ورزشـــکار مطـــرح نیســـت و دوچرخـــه 
هم هســـت. نتایـــج دوچرخه ســـواران 
هـــم متأثر از شـــرایط آب و هوایی کاماً 

تغییـــر می کند، من هـــم از این وضعیت 
مســـتثنی نیستم. 

برنامـــه مـــن خیلی خـــوب پیـــش رفت 
امـــا اردویـــم در هـــوای برفی ســـوئیس 
بـــود و مســـابقه ام در هـــوای اســـتوایی 
مالزی. اختـــاف دما، تأثیر خیلی زیادی 
گذاشـــت، تـــا حـــدی کـــه اجـــازه نـــداد 
عملکـــردم را نشـــان دهم. چـــون  زمان 
زیادی بـــرد تا بدنـــم عادت کنـــد. البته 
در مســـابقه دوچرخـــه ام پنچر شـــد، با 
اینکـــه ســـریع رفع شـــد اما زمـــان برد. 
بـــا ایـــن حـــال فکـــر می کنـــم بهتریـــن 
عملکرد را داشـــته ام. چرا که یک ســـری 
اتفاقات قابـــل پیش بینی نیســـت. من 
در اســـپانیا، یکـــی از رقبـــای آســـیایی ام 
را گرفتـــم، در آب وهوایـــی کـــه به ضررم 

. د نبو
انگار پنچری دوچرخه از تو جدایی ناپذیر 

شده؟

 

بلـــه 
م  وچرخه ا د

چون  شد،  پنچر 
فنی  خیلـــی  مســـیر 

بود و در قســـمت رود گاردن 
نمی دانـــم چطـــوری، امـــا کم کـــم باد 
خالـــی می کرد. می شـــد ســـوار شـــد 
. می گرفـــت خیلـــی  ا  ر ر  و د مـــا  ا

چه مسابقه دیگری داری؟
من بعداز قهرمانی آســـیا استراحت 
کوتاهـــی کنـــار خانواده ام داشـــتم 
و دوبـــاره بـــه اروپـــا برگشـــتم تا در 

مسابقه اروپا و چند مسابقه جهانی 
شـــرکت کنـــم و آخـــر هم مســـابقات 

قهرمانی آســـیا را دارم.

محسن کاوه: حسن یزدانی نفر اول ایران است

 کامـــران شایســـتگی های زیـــادی دارد ولی 
بـــاز هـــم می گویم همـــه این احتمـــالات به 
بعـــد از مجارســـتان موکول شـــده؛ یعنی در 
وهله اول اگر حســـن یزدانی آماده باشـــد از 

او اســـتفاده می کنیم.
یکی از مشکلات تیم ملی کشتی ضعف جسمانی و 

نفس بوده؛ این مشکل برای المپیک رفع شده؟
در کشـــتی بحث فنی و آمادگی جسمانی در 
کنار هم قـــرار دارند. اگر مـــا بتوانیم این دو 

بخش را در کنار هـــم ارتقا دهیم، می توانیم 
بـــه موفقیت نائل شـــویم. ایـــن بخش ها و 
معیارهـــا در هـــر وزن و برای هر کشـــتی گیر 

فـــرق می کند.
 قـــرار نیســـت آمادگـــی جســـمی و تکنیکی 
کشـــتی گیری مثـــل رحمـــان عمـــوزاد بـــا 
تکنیک کشـــتی گیری مثل محمـــد نخودی 
یکسان باشـــد؛ فرم کشـــتی گرفتن محمد 
نخـــودی به شـــکلی اســـت کـــه از تفکرش 

بیشتر اســـتفاده می کند اما رحمان عموزاد 
بیشـــتر از آمادگی جســـمانی و بدنی اش در 
کشتی اســـتفاده می کند. ولی به هر صورت 
باید همیشـــه به بالا بردن آمادگی جسمانی 

کشـــتی گیران توجه کنیم. 
ما یـــک فرصـــت خـــوب تقریبـــاً چهارماهه 
داشتیم برای انتخاب تیم و انجام تمرینات 
تا تیـــم را با شـــرایط خوب جســـمانی راهی 

کنیم. مسابقات 

مصاحبه

بهبود یزدانی بهبود یزدانی 
روند خوبی روند خوبی 

داشته داشته 
یعنی بعد یعنی بعد 

از جراحی، از جراحی، 
فیزیوتراپی، فیزیوتراپی، 

انجام حرکات انجام حرکات 
اصلاحی و اصلاحی و 

سپس شروع سپس شروع 
تمرینات تمرینات 

همه چیز همه چیز 
امیدوارکننده امیدوارکننده 

بوده استبوده است

ضرر سه هزاردلاری؛ هدیه سازمان لیگ 
به نماینده اسلامشهر

احدی: المپیکی نشدن بوکس شکست است

بـــا گذشـــت 15 روز از برگـــزاری دومیـــن فینال 
لیگ باشـــگاهی ایران بین تیم های شـــهرداری 
گرگان و نماینده اسامشـــهر بالاخره ســـازمان 
لیـــگ تصمیـــم گرفـــت دو بـــازی از این ســـری 
رقابت هـــا را روزهـــای 16 و 18 خردادمـــاه برگزار 
کنـــد. بعـــد از تســـاوی ایـــن دو تیـــم در تعداد 
بردها، شـــهرداری گـــرگان نماینده کشـــورمان 
بـــه بازی هـــای باشـــگاهی غـــرب آســـیا رفت و 
توانست سکوی ســـوم را مال خود کند. در این 
مـــدت هـــم نماینده اسامشـــهر فقـــط تمرین 
کرد. این درحالـــی بود که مدت زمـــان قرارداد 
خارجی هـــای این تیم بـــه اتمام رســـیده بود و 
مجبـــور به تمدید قـــرارداد آنها و پرداخت ســـه 

هـــزار دلار اضافه تر شـــد.
بـــا این حـــال گرگانی هـــا بـــاز تصمیم داشـــتند 
به دلیـــل حضـــور در جـــام باشـــگاه های آســـیا 
دوبـــاره فینـــال را بـــه تعویـــق بیندازنـــد که این 
بـــار نماینـــده اسامشـــهر زیـــر بار این مســـأله 
نرفـــت و ســـازمان لیگ هـــم مخالفـــت خود را 
بـــا تأخیر مســـابقه اعام کـــرد. بنابراین این دو 
دیدار طبـــق زمان اعام شـــده برگزار شـــده و 
ســـپس تیم شهرداری جمعه شـــب راهی دوبی 

می شـــود. محســـن معزی فر، رئیس ســـازمان 
لیگ در خصـــوص تعویق طولانی مـــدت فینال 
می گوید: »فدراسیون و ســـازمان لیگ تا امروز 
و بـــرای حمایت از ایـــن تیـــم، ۵۴ روز از برنامه 
خود عقـــب مانده انـــد. وظیفه داریـــم آن روی 
ســـکه را هم ببینیم. در شـــرایطی که شهرداری 
درگیر مســـابقات اســـت و بازیکنان این تیم در 
شـــرایط رقابتی قرار دارند، نماینده اسامشهر 
نیز بدون بازی مانده و دور از شـــرایط مســـابقه 
اســـت کـــه ایـــن مشـــکاتی را برایشـــان ایجاد 

. می کند
 هزینـــه ســـنگین تیمـــداری از یک ســـو و اتمام 
قرارداد بـــا بازیکنان خارجـــی و هزینه هایی که 
بـــرای آنها بایـــد پرداخت کنند از ســـویی دیگر 
موجب شـــده تا نماینده اسامشهر در شرایط 
ســـختی قرار بگیرد، اما در سال آینده سیاست 

ســـازمان لیگ با تغییراتی همراه اســـت.«
در صورتـــی که یکـــی از دو تیم دو بـــازی آینده را 
پیروز شـــود، ســـه بر یک قهرمان لیگ می شود 
و در غیـــر ایـــن صـــورت، ســـری به بـــازی پنجم 
کشـــیده و بـــازی پنجم بـــه میزبانی شـــهرداری 

گـــرگان پیگیری می شـــود.  

 

بوکســـورها در نبرد مرگ و زندگـــی، المپیک را از 
دســـت دادند. تیم ملی بوکس که تا الان موفق 
به گرفتن ســـهمیه نشـــده بود، امید داشـــت تا 
دقیقـــه 90 در رینگ تایلند، بلیت پـــرواز پاریس 
را رزرو کنـــد اما ایـــن اتفاق نیفتاد. در شـــرایطی 
کـــه از ســـال 1948 تا بـــه امروز بوکـــس ایران در 
تمامی ادوار المپیک حضور داشـــته است، حالا 
پاریس تنها دوره ای اســـت که بوکسورهای ایران 

غیبت خواهند داشـــت.
اکبـــر احـــدی ســـرمربی ســـابق تیـــم ملـــی این 
ناکامی را یک شکســـت می داند و معتقد اســـت 
فدراســـیون بایـــد بـــه نجـــوای زنگ خطـــری که 
به صـــدا در آمـــده، گـــوش داده و از همین حالا 

آســـتین هایش را بـــرای بازی هـــای آســـیایی و 
المپیک بعدی بـــالا بزند. احدی دربـــاره ناکامی 
بوکس در انتخابی المپیک می گوید: »المپیکی 
نشـــدن بوکـــس آن قدرها هم غم انگیز نیســـت 
ولی بعـــد از انقاب همیشـــه در المپیک حضور 
داشـــتیم و حالا این غیبت یک شکست است. 
این نتیجه به 6-5 ماه ریاســـت حســـینی مربوط 
نمی شـــود و به ســـال های قبل که پشتوانه سازی 
صـــورت نگرفته، برمی گردد. رئیس فدراســـیون 
در این مدت تمام تاشـــش را کرد و بیشـــترین 
اعزام ها را برای تیم ملـــی تدارک دید؛ همچنین 
یکـــی از بهتریـــن مربیان دنیـــا را به ایـــران آورد. 
فونتانـــا فقط 4-3 ماه اســـت که تیـــم ملی را در 
اختیـــار دارد و اگر بخواهیم منطقـــی نگاه کنیم 
هیـــچ کجای دنیا یک مربـــی در این مدت کوتاه 
نمی توانـــد معجـــزه کنـــد.« او معتقد اســـت در 
ایـــن مقطع باید بـــه تیم ملی زمـــان داد: »وقت 
حمایـــت از حســـینی اســـت و بایـــد بـــه او زمان 
داد تـــا تیم ملی بتوانـــد در بازی های آســـیایی و 
المپیک بعدی نتیجـــه بگیرد. باید روی تیم های 

پایه برنامه ریزی و تمرکز بیشـــتری انجام شـــود 
تا 4-3 ســـال آینده نتیجـــه اش را ببینیم. اوضاع 
آن قدرهـــا هم وخیم نیســـت و حـــالا بوکس در 
یـــک المپیـــک حضـــور نداشـــته باشـــد. مگر در 
این چند دوره ای که در المپیک حضورداشـــتیم 
مـــدال گرفتیم کـــه حـــالا بگوییم یک مـــدال را 
از دســـت دادیم؟ درســـت اســـت که حضورمان 
مهم اســـت امـــا صـــرف حضـــور بدون مـــدال، 
بـــا نبودن فرقـــی نمی کنـــد.« احـــدی همچنین 
درباره جوانگرایی ســـرمربی کوبایی در آســـتانه 
انتخابـــی المپیـــک گفـــت: »اینکـــه نزدیـــک به 
چنین مســـابقات مهمـــی قهرمانـــان باتجربه را 
کنار بگذاریم منطقی نیســـت ولی اگر پدیده ای 
بیاید و یک بوکســـور باتجربه را شکســـت دهد، 
اعـــزام حـــق او اســـت. همیـــن نفراتـــی هم که 
و  اعـــزام شـــدند آن قدرهـــا جـــوان نیســـتند 
فدراســـیون بایـــد از الان اســـتارت جوانگرایـــی 
را بـــرای بازی هـــای آســـیایی و المپیـــک بعـــدی 
بزند.« سرمربی ســـابق تیم ملی در شرایطی که 
اوضاع مالی بوکســـورها خوب نیست، پرداخت 
حقوق هنگفت به ســـرمربی کوبایـــی را منطقی 
نمی دانـــد: »ماندن یا نماندن ســـرمربی کوبایی 
بستگی به شـــرایط مالی فدراســـیون دارد، فکر 
می کنم فونتانا ماهیانـــه 800-700 میلیون تومان 
حقـــوق می گیرد. حضور چنیـــن مربی بزرگی به 
شـــرطی مثمرثمر اســـت که یک دهـــم این مبلغ 
را بـــه مربیان داخلی و ملی پوشـــان هم بدهند، 
نـــه اینکـــه ســـرمربی چنیـــن حقوقـــی بگیرد و 
بوکســـورها نان شب نداشته باشـــند. اگر ماهی 
600 میلیـــون برای تیم های پایـــه هزینه کنند، به 
مراتب نتیجه بهتری گرفته می شـــود. امیدوارم 
از این به بعد شـــاهد پیشـــرفت بوکس باشـــیم. 
عدم حضـــور بوکـــس در المپیک باعـــث رکورد 
بوده و غم انگیز اســـت اما باید زمـــان داد و دنیا 

به آخر نرســـیده است.«

دختر رکابزن تاریخ ساز بعد از نگرفتن وایلدکارت

پرتو آذر: متأسفم؛ دیگر کاری از من برنمی آید
گپ

مهری رنجبر
خبر نگار

بوکس

فائزه زمانی
خبر نگار

صادق دهقان
خبر نگار
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ستاره

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

بیشترین کلین شیت ها
هــر روز کــه بــه یــورو نزدیــک می شــویم، فضــای فوتبــال 
اروپــا هــم بیشــتر تحــت تأثیــر ایــن مســابقات قــرار 
می گیــرد؛ امــروز بــه ســراغ آمــاری خواهیــم رفــت 
کــه شــاید کمتــر بــه چشــم کســی آمــده باشــد. اگــر 
ــن  ــان بهتری ــای درخش ــرای نمایش ه ــی ب ــورو را رقابت ی
نکرده ایــم.  اغــراق  بدانیــم،  دنیــا  دروازه بان هــای 
قــاره ســبز در کنــار پــرورش ســتاره های فوتبــال دنیــا 
همــواره در خــط دروازه، بهترین هــای دنیــا را کشــف 
کــرده اســت. ایتالیــا، اســپانیا، آلمــان و حتــی هلنــد در 
ســالیان اخیــر بهتریــن ســنگربانان را پــرورش داده اند. 
در اینجــا لیســتی از بیشــترین کلین شــیت های تاریــخ 
جــام ملت هــای اروپــا را مشــاهده می کنیــد کــه گلرهــای 

بــزرگ خالــق ایــن رکوردهــا بوده انــد:

 1. ایکر کاسیاس
بیشــترین  رکــورد  لاروخــا،  افســانه ای  دروازه بــان 
را در  یــورو  تاریــخ جــام ملت هــای  کلین شــیت در 
اختیــار دارد. قدیــس اســپانیا بــا 9 کلین شــیت، از ایــن 

حیــث در جــام ملت هــای اروپــا رکــورددار اســت.
 2. جانلوئیجی بوفون

 دروازه بــان اســطوره ای ایتالیــا در تاریــخ جــام ملت های 
اروپــا 8 بــار کلین شــیت کــرد امــا هیــچ وقــت موفــق 
نشــد بــا آتــزوری بــه قهرمانــی جــام ملت هــای اروپــا 
دســت پیــدا کنــد. بازیکــن بعــدی ایــن لیســت بــا تعــداد 
کلین شــیت مشــابه بــا بوفون، ادوین فن درســار اســت. 
او کــه بــه هلنــدی پرنــده معــروف اســت، در تاریــخ جــام 

ملت هــای اروپــا 8 بــار موفــق شــد کلین شــیت کنــد.
 3- روی پاتریسیو

بازیکــن بعــدی ایــن لیســت روی پاتریســیو گلــر پرتغالــی 
اســت. دروازه بــان ولورهمپتــون وانــدررز در تاریــخ جام 
ملت هــای اروپــا 7 کلین شــیت داشــته اســت. او نقــش 
مهمــی در قهرمانــی جــام ملت های اروپــا 2016 تیم ملی 

پرتغــال در فرانســه، ایفــا کرد.
 4- تیبو کورتوآ

دروازه بــان تیــم ملــی فوتبــال بلژیــک و رئــال مادریــد 
کــه بــه عنــوان یکــی از بهتریــن دروازه بانــان جهــان 
شــناخته می شــود در تاریــخ جــام ملت هــای اروپــا 6 

بــار کلین شــیت کــرده اســت.

کسی به آنها تیم نمی دهد
بازیکنان بزرگ، مربیان معمولی

 کاپیتان انگلیس می خواست پنالتی بزند
ساوت گیت: برای کین برنامه داریم

 بارهـــا ایـــن موضـــوع ثابت شـــده که در 
فوتبال، صرف عملکـــرد خوب در دوران 
بازیگری برای تبدیل شـــدن یک ســـتاره 
به یک ســـرمربی خوب کفایت نمی کند 
و بـــرای موفقیـــت در قامت ســـرمربی، 
فاکتورهای دیگری نیز دخیل هســـتند. 
هفته گذشـــته، باشـــگاه پلیموث آرگیل 
در ســـطح دوم فوتبال انگلســـتان، وین 
رونـــی بهتریـــن گلـــزن تاریـــخ باشـــگاه 
منچســـتریونایتد و دومیـــن گلـــزن برتر 
تاریخ فوتبال ملـــی انگلیس را به عنوان 
ســـرمربی جدیـــد خـــود انتخـــاب کرد. 
پلیمـــوث، آخریـــن فرصـــت رونـــی برای 
نجات دادن حرفـــه خود به عنوان مربی 
پـــس از عملکـــرد ناموفـــق در دی ســـی  
یونایتـــد امریکا و بیرمنـــگام خواهد بود؛ 
اســـطوره ای کـــه همـــواره نشســـتن روی 

نیمکـــت اورتون یـــا منچســـتریونایتد را 
رؤیای خـــود اعلام کرده اســـت.

اوضاع ســـایر ســـتارگان هم نســـل رونی 
در انگلیـــس نیز خوب نیســـت؛ فرانک 
لمپـــارد پـــس از دوران نه چنـــدان خوب 
در چلســـی و اورتـــون، اکنون ســـرمربی 
هیـــچ تیمی نیســـت و حالا شـــایعاتی از 
حضـــور او روی نیمکت برنلـــی به عنوان 
جانشـــین کمپانـــی در چمپیونشـــیپ 

منتشر شـــده است.
 او کـــه در 11 بـــازی آخـــر خود با چلســـی 
فقط بـــه یک برد رســـیده بـــود، فرصت 
ســـرمربیگری تیم ملی کانـــادا برای جام 
جهانـــی 2026 را رد کـــرده اســـت. زوج 
او در خـــط میانـــی تیـــم ملـــی انگلیس 
یعنـــی اســـتیون جـــرارد نیـــز بـــا وجـــود 
شـــروع موفق دوران مربیگری در رنجرز 
اســـکاتلند حالا فصـــل را در رده ششـــم 
لیـــگ حرفه ای عربســـتان بـــا الاتفاق به 
اتمام رســـانده و انتظار نمی رود که آینده 
روشـــنی بـــرای او در فوتبـــال اروپا وجود 

داشـــته باشد.
ناکامی اســـطوره ها در ســـطح مربیگری، 
فقـــط مختص بـــه انگلیس نیســـت. در 
ایتالیـــا، آنـــدره آ پیرلـــو پـــس از عملکرد 
ضعیف در یوونتوس و فاتح کاراگومروک 
صعـــود  موجـــب  نســـت  ا نتو  ، کیـــه تر
ســـمپدوریا به سری آ شـــود و کار سختی 
برای نجات دادن حرفـــه مربیگری خود 
دارد. ایـــن در حالـــی اســـت کـــه فابیـــو 
کانـــاوارو هم تیمـــی ســـابق وی، پـــس از 
هدایت هشـــت تیم در 10 ســـال به تازگی 
هدایـــت اودینـــزه را برعهـــده گرفته و با 
نجات دادن این تیم در کورس ســـقوط، 
بهترین فرصت را برای تبدیل شـــدن به 
یک ســـرمربی مطرح در فوتبـــال ایتالیا 
دارد. بـــا این حـــال به نظر می رســـد اکثر 
اســـطوره های نســـل دهـــه 2000 فوتبـــال 
جهـــان، برخلاف مربیانی چون آلونســـو 
یـــا آرتتـــا نتوانســـته اند تبدیـــل بـــه یک 
مربـــی صاحـــب ســـبک در ســـطح اول 

فوتبال اروپا شـــوند.

 هری کیـــن در برد ۳ بر صفـــر تیم ملی 
انگلیـــس برابـــر بوســـنی وهرزگووین 
بـــه زمیـــن فوتبـــال برگشـــت و گـــرت 
ســـاوت گیت فاش کرد او درخواســـت 
تیـــم  ن  پیتـــا کا  . شـــته ا د عجیبـــی 
ملـــی انگلیـــس دو بـــازی آخـــر فصـــل 
بایرن مونیـــخ را به دلیـــل مصدومیت 
از دســـت داد، ایـــن بازیکـــن ۳0 ســـاله 
لحظاتـــی بعـــد از آنکه کـــول پالمر گل 
اول بـــازی را از روی نقطـــه پنالتی برای 
سه شـــیر زد به زمین آمد و ساوت گیت 
گفت، کین می خواســـته زودتر به بازی 
بیاید و به جای مهاجم چلســـی ضربه 
پنالتـــی را بزنـــد اما مربـــی انگلیس به 
ایـــن درخواســـت پاســـخ منفـــی داده 
اســـت. او گفت: »برنامه مـــا برای بازی 
امـــروز نیم ســـاعت بود امـــا روز جمعه 
در ترکیب اصلی قـــرار می گیرد. او این 
جرأت را داشـــت که چنین درخواستی 
بکنـــد اما قـــرار نبـــود که پنالتـــی و گل 
بزند. مـــا در این روزهـــای باقیمانده تا 
یـــورو مشـــکلی نخواهیم داشـــت. این 
خیلی مهـــم اســـت، باید از ایـــن بازی 

اول خـــوب عبور می کردیـــم. بازپروری 
بازیکنانـــی که مصدومیت داشـــتند به 
خوبـــی انجام شـــده. بوســـنی حریف 
سرســـخت و مصممـــی بـــود. از نظـــر 
فیزیکـــی فشـــار خوبی بـــه تیـــم آمد. 
نتیجـــه بـــازی گویـــای برتری مـــا بود. 
مـــا بازیکنـــان ســـرحال زیـــادی داریم 
وقتـــی گل اول را بزنیـــد مقاومـــت تیم 
شکســـته می شـــود.« بعد از گل دقیقه 
60 پالمـــر، ترنـــت الکســـاندر آرنولـــد و 
کین در دقایـــق 85 و 89 گل های دیگر 

انگلیس را زدنـــد. کین بعـــد از انتقال 
بـــه بایرن مونیـــخ فـــرم خوبی داشـــته 
و دوســـت دارد ایـــن شـــرایط را با خود 
بـــه یـــورو ببـــرد. انگلیـــس در آخرین 
بـــازی تدارکاتی خود به مصاف ایســـلند 
مـــی رود قبـــل از آنکه کارشـــان در یورو 
با بازی با صربســـتان شـــروع می شود. 
احتمـــالاً مهاجـــم ســـابق تاتنهـــام در 
ترکیـــب اصلـــی برابـــر ایســـلند قـــرار 
می گیـــرد قبـــل از آنکـــه برای ســـفر به 

آلمان آماده شـــود.

واکنش
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L E  F I G A R O  
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 رؤیاهای بزرگتر
انتقـــال کیلیان امباپه به رئال مادرید رســـماً از ســـوی 
ایـــن بازیکـــن اعلام شـــد تـــا تیتـــر اصلی رســـانه های 
فرانســـوی و اســـپانیایی را بـــه خود اختصـــاص دهد. 
روزنامه فیگارو با تصویری از امباپه نوشـــت، »اســـطوره 
شـــدن، لیـــگ قهرمانـــان، توپ طـــلا، امباپه بـــه رئال 
مـــی رود تـــا رؤیاهـــای بزرگتـــری را بســـازد« و بـــه ایـــن 
ترتیب به انتقال ســـتاره 25 ســـاله بـــه مادرید واکنش 

داد. نشان 

M A R C A
        2

 آنچه که رؤیایت بود
آنچـــه که رؤیـــای تو بـــود؛ ایـــن تیتری اســـت کـــه روزنامه 
اســـپانیایی مارکا در مورد انتقال امباپه بـــه رئال مادرید به 
کار برده اســـت. معارفـــه امباپه بعد از جـــام ملت ها برگزار 
می شـــود. این روزنامه نوشـــته، امباپه تـــا 2029 در مادرید 
خواهـــد بود. آلـــوارو موراتا مهاجم تیم ملی اســـپانیا نیز با 
اشـــاره بـــه پیراهن تیم ملی کشـــورش گفته، ایـــن پیراهن 

یعنی همیشـــه مدعی قهرمانی هســـتی.

G u a r d i a n  
        3

 آغاز درخشش پالمر
تیم ملـــی انگلیس بـــا ســـه گل در دیداری دوســـتانه 
مقابل بوســـنی به پیروزی رســـید. کول پالمر ســـتاره 
چلســـی در فصل گذشـــته، در این بازی از روی نقطه 
پنالتـــی برای انگلیس گل زد تا گاردیـــن به تمجید از او 
بپردازد و تیتر »مشتری خونســـرد« را با استفاده از نام 
کول پالمر به کار ببرد. قرارداد پنج ســـاله انزو مارســـکا 

با چلســـی نیز تیتـــر دیگر این روزنامه اســـت.

تیمی که بی رقیب است
منتظر یک دهه سلطه رئال باشید

گزارش  
 
 

فینالی بـــه یادماندنی بود. مادرید مثل خیلـــی وقت ها در لیگ 
قهرمانان، تیم دوم زمین بود اما ســـوار بر شانســـش شد و بعد 
از چنـــد واکنـــش خـــوب از تیبو کورتـــوآ و بدشانســـی نیکلاس 
فولکروگ کـــه توپ را به تیـــرک دروازه دارنـــده 15 قهرمانی اروپا 
زد، با گل هـــای دنی کارواخال و وینیســـیوس جونیور در ویمبلی 
جـــام قهرمانی را بـــالای ســـر بردند. آنها شـــش بار در 10 ســـال 
گذشـــته قهرمان اروپا شـــده اند و تنها ســـه تیم دیگـــر، میلان، 
لیورپـــول و بایرن مونیـــخ در کل تاریخ شـــان این قـــدر قهرمان 
اروپا شـــده اند، ســـلطه در فوتبال یعنی ایـــن. نگران کننده برای 
رقبا این اســـت که مادرید هیچ نشـــانه ای از افول بـــروز نداده و 
بهترین بازیکنان رئال در اوج ســـال های فوتبال خود هســـتند، 
باید منتظر یک دهه ســـلطه دیگر رئال بر فوتبال اروپا باشـــیم.

 
لحظات جادویی

 مادریـــد اگرچه در ســـلطه بر لالیگا نتوانســـته بارســـلونا را کنار 
بزنـــد اما همیشـــه در اروپا لحظاتـــی جادویی این تیـــم را همراه 
می کنـــد و این فصل هم اســـتثنا نبـــود. از اولیـــن قهرمانی این 
قـــرن کـــه بـــا گل عالـــی زین الدین زیـــدان بـــه بایرلورکـــوزن به 
دســـت آمـــد تـــا گل وقت های تلف شـــده ســـرخیو رامـــوس به 
اتلتیکومادریـــد در ســـال 201۴ و بازگشـــت برابر ولفســـبورگ دو 
ســـال بعدش گرفته تا بازگشـــت ســـال بعدش مقابـــل بایرن و 
قیچی برگردان کریســـتیانو رونالدو به یوونتوس در ســـال 2018 
و قهرمانی ســـال 2022 که پر از بازگشـــت های اســـتثنایی بود و 

ســـتاره تیم کریـــم بنزمـــا در نهایت توپ طـــلا گرفت.
 

جام در دوران گذار
 این فصل قرار نبود قهرمان شـــوند. جدایی بنزما در تابســـتان 
مایـــه نگرانـــی بود و باشـــگاه میل نداشـــت پـــول زیـــادی برای 
کیلیـــان امباپه بپـــرازد که 12 ماه بعـــد به عنوان بازیکـــن آزاد در 
دســـترس بود. کارلـــو آنچلوتی اما اوضـــاع را ســـامان داد، جود 

بلینگام شـــماره 10 شـــد و وینیســـیوس و رودریگو در 
حملـــه بودند. مثلـــث خط میانی بـــه رهبری تونی 
کروس پشـــت سرشـــان بود و حتـــی مصدومیت 

داوید آلابا، ادر میلیتائو و تیبـــو کورتوآ هم روند تیم 
را مختل نکرد. در فصلی که قامت شـــان کوتاه 

بـــود، دو تیـــم که باید برابرشـــان شکســـت 
می خوردنـــد یعنـــی منچسترســـیتی و بایرن 
مونیـــخ را از پیـــش رو برداشـــتند و به فینال 

رسیدند.
 

درخشش بیشتر در راه است
 رئال مادریـــد ورود امباپه را عالـــی مدیریت کرده 
و مبلـــغ انتقـــال 150 میلیـــون یورویـــی او را در 

طـــول قـــرارداد پنـــج ســـاله او پرداخـــت می کنـــد. 
اندریـــک برزیلی هم این تابســـتان می آید. ســـتاره 
پالمیـــراس را پلـــه بعـــدی توصیف کرده انـــد و البته 

ایـــن غیرمنصفانه اســـت دربـــاره بازیکنـــی که چهار بـــازی ملی 
بیشـــتر نـــدارد. او می تواند تا ســـال ها با پیراهن ســـفید مادرید 
بدرخشـــد و ایـــن یعنی رئال مادرید ســـال به ســـال ترســـناک تر 

می شـــود.
 

رقبای ضعیف
 تا ســـال های قبل پنج شـــش تیم توانایی رقابت برای قهرمانی 
داشـــتند اما احســـاس می شـــود رقبا رو به ضعف گذاشـــته اند. 
گفتـــه شـــده این فصـــل آخر منچسترســـیتی بـــا پـــپ گواردیولا 
اســـت. یورگن کلوپ هـــم از لیورپـــول رفته و بازیکنـــان کلیدی 
تیم مثل ویرجیـــل فان دایک و محمد صلاح به ســـال های آخر 
فوتبال خود رســـیده اند. بایرن مونیخ با ونســـان کمپانی دوران 
جدیدی را شـــروع کرده، پاری ســـن ژرمن آخرین کهکشانی خود 
را از دست داده و باشـــگاه های ایتالیایی هم قدرت مالی مقابله 
با بهترین های اروپـــا را ندارند. بحران اقتصادی هم بارســـلونا را 
ملزم کرده به اســـتعدادهای خودســـاخته متکی باشد. شاید تا 

ســـال ها رقیبی برای مادرید نباشـــد.
 

 هیچ چیز تضمین ندارد
 با همـــه اینها، رئـــال خیلی خوب می دانـــد تیم پرســـتاره لزوماً 
موفقیـــت نمی آورد اما آنها پتانســـیل یک دهه ســـلطه بر فوتبال 
اروپـــا را دارند. جدایی کـــروس مؤثر واقع می شـــود، آنچلوتی تا 
2026 می مانـــد امـــا دو ســـال خیلـــی زود می گـــذرد و پیداکردن 
جانشـــین مربـــی ایتالیایـــی بی نهایـــت مشـــکل اســـت. دفاع 
تیم هم پا به ســـن گذاشـــته و کارواخال، آنتونیـــو رودیگر و آلابا 
ســـال های آخرشـــان را ســـپری می کنند. البته با ســـابقه رئال، 
می تواننـــد آنهـــا را جایگزین کننـــد. مادرید در بعضی پســـت ها 
نیاز به جوان ســـازی دارد امـــا مادرید بهترین تیم اروپـــا را دارد و 
ســـخت اســـت که به این زودی ها ســـلطه اش را از دست بدهد.

 وحشتناک جوان
 مادرید منبع استعدادهای درخشان 
و تیم وحشتناک جوانی است. گل 
آنها بلینگام است که به 21 سالگی 
نزدیک می شود، وینیسیوس 
که شانس اول توپ طلا 
است، 2۳ سال دارد. 
اورلین شوامنی 2۴، 
رودریگو 2۳ و ادواردو 
کاماوینگا 21 ساله 
هستند، فدریکو والورده 
و میلیتائو هم 25 
سال دارند. دیگران 
هم هستند، آردا 
گولر، فران گارسیا 
و براهیم دیاس 
از این نمونه اند. میانگین 
سنی ترکیب اصلی تیم در فصل 
آینده پایین تر از 2۴ سال خواهد بود.

یک کهکشانی دیگر
 بایـــد فعـــلاً فکـــر دربـــاره پســـت و 
سیســـتم بـــازی را فرامـــوش کـــرد 
چون اینها عامل اصلی پشـــت این 
انتقال نیســـتند. دلیل این انتقال 
بیشـــتر از مســـائل تاکتیکی و جام 
بـــردن، قدرتنمایـــی و دلربایـــی از 
فوتبالدوســـتان در سراســـر جهان 
اســـت، یک تیم کهکشـــانی دیگر. 
از دیویـــد بـــکام تا بلینـــگام، پرس 
همیشـــه گفتـــه بعضـــی بازیکنان 
بـــه دنیـــا  رئـــال  بـــازی در  بـــرای 
آمده انـــد و امباپـــه چنین حســـی 
بـــه او داده. او اعتمـــاد بـــه نفـــس 
فوق العاده ای دارد و فشـــار رویش 
تأثیری نـــدارد. همیـــن حالا بیش 
از هـــر بازیکـــن دیگـــری در جـــام 
جهانـــی گل زده و تازه 25 ســـالش 
شـــده. او نســـخه دوم کریســـتیانو 
رونالدو است همان قدر باانگیزه، 
خودخواه و بااعتمـــاد به نفس که 
مهیا اســـت برای ثبـــت رکوردهایی 
کـــه هرگـــز شکســـته نمی شـــوند 
ضمـــن اینکـــه می توانـــد در زمین 
و بیـــرون آن نمایشـــی پرجنجـــال 
داشته باشـــد. مادرید و امباپه باور 
دارند در جهان بهترین هســـتند و 
شـــاید حـــق دارند. تنها بـــه همین 
دلیـــل از ابتدا قـــرار بـــود کنار هم 
باشـــند؛ ایـــن شـــمارش معکوس 

اصـــلاً متوقف نشـــده بود.

رئـــال مادریـــد دو ســـال بـــرای کیلیان 
امباپه انتظار کشـــید. تابستان گذشته 
امـــا یکبـــاره همه چیـــز به هـــم ریخت. 
پاری ســـن ژرمن هم می دانست جدایی 
فوق ســـتاره اش بـــه تأخیر افتـــاده و لغو 
نشـــده اســـت. حالا انتقال او بـــه رئال 
از  ایـــن پایـــان یکـــی  قطعـــی شـــده و 
پرماجراتریـــن انتقـــالات تاریـــخ فوتبال 

. ست ا
 

تعهد به پاریس
 وقتـــی قهرمان جام جهانی در مه 2022 
قـــرارداد جدیدی با پاریســـی ها بســـت، 
باشـــگاه می خواســـت او را تا سال 2025 
نگـــه دارد امـــا ســـال آخر اختیـــاری بود 
و آشـــکارا او بـــه ایـــن کار راضـــی نبـــود. 
بـــا وجـــود قهرمانـــی دوگانـــه داخلـــی و 
رســـیدن به نیمه نهایی لیـــگ قهرمانان 

زیـــر نظـــر لوییس انریکـــه، هیـــچ چیز 
نمی توانســـت او را در فرانســـه  بند کند. 
او در ۴8 بـــازی این فصل ۴۴ گل زد و اگر 
انریکه برنامه ریزی برای آینده را شـــروع 
نمی کـــرد و در بازی هـــای زیادی در لیگ 
او را روی نیمکـــت نمی نشـــاند، این آمار 
می توانســـت خیلی بهتر باشـــد. کسی 
در تعهـــد امباپه نســـبت به پاریســـی ها 

تردید نداشـــت.
 

انتظارات مالی و تاکتیکی
 بعضـــی رســـانه ها گمانه زنـــی می کردند 
که رئال حتی حاضر اســـت وینیسیوس 
جونیور را بفروشـــد تا جا برای امباپه باز 
شـــود، هـــم در زمیـــن و هم در لیســـت 
دســـتمزد. در نهایت، مادرید توانســـت 
بازیکن پاریســـی را راضی کنـــد که توقع 
مالـــی اش را پاییـــن بیاورد بـــا این حال 
فلورنتینو پرس باید ســـر کیســـه را شل 
کنـــد. امباپـــه بهتریـــن بازیکـــن جهان 
اســـت و باید بر همین اساس دستمزد 
بگیـــرد اما آیا واقعاً ارزشـــش را داشـــت، 
حداقل از نظـــر تاکتیکـــی. مادرید یک 
بـــال چـــپ در کلاس جهانـــی دارد پس 
آیـــا بهتـــر نبـــود پـــرس مهاجمـــی مثل 

ویکتـــور اوســـیمن را بگیـــرد. ایـــن کار 
فشـــار را از روی اندریـــک برمی داشـــت 
که تابســـتان به مادرید می آیـــد و زمان 
می بـــرد تا خـــودش را با شـــرایط جدید 
منطبق کنـــد. اما امباپه و وینیســـیوس 
می تواننـــد کنار هـــم بـــازی کنند چون 
هـــر دو می تواننـــد در گـــوش دیگر بازی 
کننـــد. امباپـــه قبـــلاً هم پســـتش را به 
نیمـــار داده امـــا اینکه در رئـــال هم این 

کار را بکند، جای ســـؤال اســـت.
 

اعتماد به کارلتو
 شـــاید پـــرس احســـاس کنـــد می تواند 
مســـائل تاکتیکـــی را حل وفصـــل کند. 
کارلـــو آنچلوتی در خیلی از باشـــگاه های 
بـــزرگ موفـــق بـــوده چـــون توانســـته 
بازیکنـــان پرادعایـــی را مدیریـــت کند. 
ایـــن ایتالیایـــی احتمـــالاً در اســـتفاده 
از وینیســـیوس و امباپـــه در کنـــار جود 
بلینـــگام مشـــکلی نخواهـــد داشـــت. 
هیـــچ کس بهتـــر از او ایـــن کار را انجام 
نمی دهـــد و پرس ایـــن را خوب می داند 
بـــرای همیـــن کارلتـــو را متقاعـــد کـــرد 
پیشـــنهاد تیم ملی برزیـــل را رد کند و تا 

ســـال 2026 قـــرارداد ببندد.

امباپه برای بازی در رئال مادرید به دنیا آمده است
رونالدوی جدید در برنابئو

در 4۸ بازی 
این فصل 

44 گل زد و 
اگر انریکه 

برنامه ریزی 
برای آینده را 

شروع نمی کرد 
و در بازی های 

زیادی در 
لیگ او را 

روی نیمکت 
نمی نشاند، 

این آمار 
می توانست 

خیلی بهتر 
باشد
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 پیکان، تساوی

به اندازه یک نیم فصل
تســـاوی پیکان بـــا فـــولاد در ثانیه های 

اضافـــه بازی هفته بیســـت و نهم کار را 
برای رضا عنایتی و شـــاگردانش بســـیار 

حســـاس و ســـخت کـــرد. ایـــن تیـــم در 
شـــرایطی ســـقوطش بـــه لیـــگ دســـته اول 

قطعی می شـــد که نساجی و اســـتقلال خوزستان 
مقابل حریف شـــان برنـــده و آنها به اســـتقلال 

ببازند کـــه همین اتفاق هم افتـــاد. این تیم 
در 15 بـــازی ) بـــه انـــدازه یـــک نیم فصل( 

به تســـاوی دســـت یافـــت. پیکانی ها به 
همراه صنعـــت نفت در چهـــار بازی به 

پیروزی رســـیدند. تیم های ســـپاهان و 
تراکتور با ۶ مســـاوی کمترین مساوی 

را بـــه خود اختصـــاص دادند.

1
6

1
-
0

دستکش طلایی 
برای دو گلر

ن  ه بـــا ز ا و ر د حســـینی  حســـین  ســـید 
ملی پـــوش اســـتقلال کـــه بـــه دلیـــل مذاکـــره 

آبی هـــا بـــا علیرضـــا بیرانونـــد در لیســـت نکونـــام 
قـــرار نداشـــت و بعـــد از منتفـــی شـــدن ایـــن اتفـــاق به 

چهارچـــوب دروازه ایـــن تیـــم برگشـــت، عملکـــرد 
فوق العـــاده ای از خـــود بـــه جـــا گذاشـــت. او به 

همـــراه حســـین پورحمیـــدی دروازه بـــان 
تراکتور با 18 مرتبه بســـته نگاه داشتن 

دروازه شان بیشترین کلین شیت 
را داشـــته اند.

چراغ سبز حدادی فر به ذوب آهن
 قاســـم حدادی فـــر در مورد حضـــور در موزه باشـــگاه 
ســـپاهان می گویـــد: »ایـــن دعـــوت خیلی بـــرای من 
ارزشـــمند بود و به همین دلیل به باشـــگاه ســـپاهان 
رفتم. مـــن تمام عمر ورزشـــی ام را در باشـــگاه رقیب 
ســـپاهان، یعنی ذوب آهـــن گذراندم، امـــا این باعث 
افتخار من اســـت و باید از باشـــگاه ســـپاهان تشـــکر 
کنم که چنیـــن اقدامی انجـــام دادند. البته دوســـت 
داشتم باشـــگاه خودم یعنی ذوب آهن این کار را انجام 
مـــی داد، ولـــی متأســـفانه باشـــگاه ما در این مســـائل 

خیلی ضعیف اســـت.«
با توجـــه به صحبت هـــای محمد ربیعـــی و احتمال 
جدایی اش، او یکـــی از گزینه های احتمالی خواهد 
بـــود. او در این بـــاره می گوید: »واقعیت این اســـت 
که ذوب آهن را باشـــگاه خودم می دانـــم و هر وقت 
خواســـتند، من برای این باشـــگاه قدمی برداشتم. 
همان طـــور کـــه در دوران فوتبالم همیشـــه اولویت 
بـــا ذوب آهـــن بـــود، اگر باشـــگاه بـــه من پیشـــنهاد 
همکاری بدهد با قبول درخواســـت و شـــرایط بنده 
با کمـــال میـــل آن را می پذیـــرم. ذوب آهـــن فصلی 
پرنوســـان را پشت سر گذاشـــت و در نیم فصل دوم 
نوســـان تیم بیشـــتر خودش را نشـــان داد، ولی در 
کل از نظـــر جایـــگاه نســـبت به ســـال های گذشـــته 
بهتـــر بود. امیـــدوارم اوضاع به گونـــه ای پیش برود 
که دوباره ذوب آهن به بالاترین ســـطوح مســـابقات 

برسد.« آسیایی 
 
  

محمدی: عاشق شادی  گل های خودم هستم
محمـــد جـــواد محمـــدی، مهاجـــم ذوب آهـــن درباره 
کســـب رتبه پنجمی می گویـــد: »مـــا از اول فصل رتبه 
بالاتـــری بـــرای خودمـــان تعییـــن کـــرده بودیـــم ولی 
متأســـفانه بـــا مصدومیت هـــای زیاد دســـت کادرفنی 
اغلب اوقـــات خیلـــی خالی بـــود و بازیکنـــا ن مجبور 
بودنـــد در پســـت های مختلـــف بـــازی کننـــد. قطعاً 
اگـــر مصدومیت های متعـــدد نبود مـــا الان در جایگاه 
بالاتـــری قرار داشـــتیم ولی بـــاز خدا را شـــکر؛ چرا که 
بعد از 7،6 ســـال امســـال بهترین رتبه ذوب آهن را به 

دســـت آوردیم.«
او درباره ســـبک شـــادی های گل خود نیزمی گوید: »از 
عملکرد خـــودم راضی ام و خدا را شـــکر توانســـتم به 
تیمم تا حـــد امکان کمـــک کنم. ما با هم توانســـتیم 
رتبـــه پنجم را به دســـت بیاوریم. ســـبک خوشـــحالی 
گلـــم را خیلی دوســـت دارم و عاشـــق خوشـــحالی گل 

هستم.« خودم 

  
طالقانی: حذف نفت خیلی تلخ  بود 

عبدالکاظـــم طالقانـــی، رئیس هیأت فوتبال اســـتان 
خوزســـتان درباره ســـقوط تیـــم صنعت نفـــت آبادان 
به لیـــگ یک می گویـــد: »ســـقوط تیم صنعـــت نفت 
تلخ تریـــن اتفـــاق ممکـــن بـــرای فوتبال خوزســـتان 
بود و جای تأســـف اســـت که ایـــن تیم دچـــار چنین 
بحرانی شـــود. باید در آبادان بـــود و آن مردم بی نظیر 
در حمایـــت و صداقت و زندگی عاشـــقانه با فوتبال را 
دیـــد و درک کرد تـــا معنـــی و مفهوم واقعی عشـــق به 
فوتبـــال را فهمیـــد. بـــه جـــرأت باید گفـــت، فوتبال و 
تیم صنعـــت نفت تنها دلخوشـــی و جزئـــی از زندگی 
این مردم اســـت. قدمت فوتبال آبـــادان و نام پرآوازه 
تیم صنعت نفت شایســـته بهترین های فوتبال ایران 
اســـت و بایـــد تیـــم نفـــت آبـــادان را دوباره احیـــا کرد 
و بـــرای این احیـــا توجـــه و حضور اهلیـــت و تخصص 

لازم است.«
او بـــا اشـــاره بـــه بقـــای اســـتقلال خوزســـتان و فولاد 
در لیـــگ این طـــور می گویـــد: »قبـــول دارم وضعیت 
تیمـــداری فوتبـــال خوزســـتان نباید چنین شـــود که 
برای  بقـــای دو تیم اســـتقلال خوزســـتان و فـــولاد در 
لیگ برتر خوشـــحالی کـــرد، اما نمی تـــوان تلاش های 
هفته های پایانی همه اهالی فوتبال و پیشکســـوتان و 
نیز هواداران برای حفظ ســـهمیه فوتبال خوزستان را 
که بـــا همدلی و حمایت کم نظیر خـــود منجر به بقای 
اســـتقلال و فولاد در لیگ برتر شـــدند، نادیده گرفت 

یا کمرنـــگ کرد.«

آذربایجانی: مورایس حرفی از رفتن نزده است  
مهدی آذربایجانی مدیرعامل باشـــگاه سپاهان درباره 
ایـــن تیـــم می گویـــد: »تمام تلاشـــمان این اســـت که 
آرامـــش را بـــر تیـــم حکمفرمـــا کنیـــم، تیم ســـپاهان 
شخصیت قهرمانی دارد و ان شـــاءالله بتوانیم در جام 
حذفـــی و در فصل بعـــد و همانطور که بارهـــا گفته ام 
بـــا تقویت نقـــاط قـــوت و رفع و پوشـــش نقاط ضعف 
تیـــم به نتیجه ای کـــه خودمان، بازیکنـــان و هواداران 

انتظار دارند، برســـیم.«
او دربـــاره مورایـــس معتقد اســـت: »یک فصـــل دیگر 
بـــا مورایـــس قـــرارداد داریـــم، صحبت هایـــی هم در 
مـــورد بازیکنـــان داشـــته ایم؛ مورایـــس یـــک مربـــی 
فنـــی و در ســـطح بـــالای دنیا اســـت، باید ســـرمربی 
در مـــورد تقویـــت نقاط قوت تیـــم نظر دهـــد. اکنون 
بایـــد ۱۰۰درصـــد از مورایـــس و تیم برای جـــام حذفی 
حمایت کنیـــم و مورایس حرفی از رفتن نزده اســـت. 
به نظر می رســـد تیم شـــخصیت قهرمانـــی دارد، مورد 
انتظـــار اســـت کـــه جـــام حذفـــی را بعـــد از ســـال ها 
بگیریـــم و فوتبـــال اصفهـــان بـــه حـــق خود برســـد، 
ادامه دهنـــده قهرمانی های پیشـــین باشـــد و ســـپس 
 بـــرای قهرمانـــی در آســـیا فکـــر کنیـــم؛ به ایـــن نقطه 

توجه داریم.«
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عبدالله ویسی سرمربی فولاد درباره دلایل 
بقـــای ایـــن تیـــم در لیـــگ برتـــر می گوید: 
»تمرکزی که من روی تیم فولاد خوزستان 
گذاشـــتم، در زندگـــی ام بـــرای هیچ تیمی 
نگذاشـــته بودم، حتی تیـــم صنعت نفت 
آبـــادان که فصـــل قبل هشـــت امتیـــاز از 
منطقه امـــن جـــدول عقب بـــود! در تیم 
فولاد که ســـابقه بازی در جام باشگاه های 
آســـیا را دارد، نســـبت به تیم صنعت نفت 

آبادان کار ســـخت تری داشـــتم.«
طـــور  ایـــن  کاری اش  آینـــده  دربـــاره  او 
می گوید: »متأســـفانه یکســـری برخوردها 
و رفتارهـــا هســـت کـــه بیـــرون از فوتبـــال 
بوده اســـت. یک عده از افـــراد که کاری به 
فوتبال ندارنـــد، در کارهای فنی و مدیریتی 
باشـــگاه دخالت دارند و مســـائل را خراب 
می کننـــد. بـــه نظـــر من فـــولاد پتانســـیل 
کســـب موفقیـــت را دارد و حتـــی می تواند 

قهرمان آســـیا شـــود امـــا با ایـــن وضعیت 
کار بـــه همیـــن منـــوال پیش مـــی رود. کار 
از مدیریـــت باشـــگاه ها گذشـــته و بایـــد 
مســـئولین اجرایی اســـتان بیاینـــد و رصد 
کنند و متوجه شـــوند چـــه عواملی باعث 
می شـــود که تیم هـــای خوزســـتانی به این 
روز افتاده انـــد. متأســـفانه ســـال بســـیار 
بدی بود. همان طور که قـــول داده بودم، 
توانســـتیم تیم را حفظ کنیم تا حداقل دو 
تیم اســـتان در لیـــگ برتر باقـــی بمانند.«

وی در ادامه توضیح داد: »باید برای ســـال 
آینـــده کاری کنیـــم که مـــردم آنقـــدر زجر 
نکشـــند. مـــن بـــا فـــولاد قـــرارداد دارم اما 
تصمیـــم نهایی را نگرفتـــه  ام. فکر می کنم 
که بـــا فولاد ادامـــه ندهم، زیرا اگـــر در این 
تیـــم نباشـــم، بســـیار بهتر هســـت. چون 
مـــا را بـــه اینجـــا می آورنـــد و وارد مســـائل 
بســـیار ناجور می شـــویم. در مجموع با ما 
ناســـازگاری می کنند و نســـبت به مربیانی 
که خارج از اســـتان می آینـــد، رفتار بهتری 
می شـــود و فکـــر می کنـــم کـــه اگـــر مـــن 

نباشـــم، خیلی بهتر اســـت.«

 ریـــکادو آلوز، هافبک پرتغالـــی تیم تراکتور 
درباره واگذاری باشـــگاه تراکتـــور به هیأت 
فوتبـــال آذربایجان شـــرقی می گوید: »من 
بـــرای اســـتراحت به کشـــورم برگشـــتم و 
مثـــل همه از طریـــق رســـانه ها از واگذاری 
باشـــگاه مطلع شـــدم. از این اتفاق شوکه 
شـــده ام و از طرفـــی نگـــران هم هســـتم. 
ســـعی می کنـــم بـــا زنـــوزی تمـــاس بگیرم 
و او را از ایـــن تصمیـــم منصـــرف کنـــم. به 
نظرم امســـال تیم قدرتمندی داشـــتیم و 
نبایـــد کوتاهـــی و اشـــتباه مـــا بازیکنان در 
مســـتطیل ســـبز بـــه پـــای مالک باشـــگاه 
نوشته شـــود و بی انصافی اســـت.« وی در 
ادامه می گوید: »با توجه به اینکه امســـال 
کاپیتـــان دوم تیم بودم، ســـعی می کنم به 
تمامی موضوعات اشـــراف داشـــته باشم و 

اکنون به عنوان کســـی که عاشق 
تراکتور اســـت؛ می خواهم به تیم 

کمـــک کنم تا از ایـــن وضعیت گذر 
کنیـــم. می توانســـتم ســـکوت کرده و 

خیلی راحت بـــه تعطیلاتـــم ادامه دهم، 
ولـــی احســـاس وظیفـــه می کنـــم پیگیـــر 
مســـائل تیم باشم. پشـــت حرف های من 
هیچ قصد و غـــرض و دروغی وجود ندارد، 
به صورت حرفـــه ای و براســـاس تجربه به 
موضـــوع نـــگاه می کنـــم و اگر نیاز باشـــد 
برای صحبت با زنـــوزی، به جای تعطیلات 
به تبریـــز برگـــردم.« وی در پایان توضیح 
داد: »شـــرایط تراکتـــور بـــرای من و ســـایر 
بازیکنان خارجی بســـیار ایده آل است؛ هر 
چیـــزی کـــه می خواهیم برای مـــان فراهم 
می شـــود و از این بابت از باشـــگاه تشـــکر 
می کنـــم، ولـــی بلاتکلیفـــی فعلـــی، آفت 
بزرگی برای تیم اســـت. امیـــدوارم هر چه 
زودتر مشـــکلات حل شـــود تا از مسیرمان 

منحرف نشـــویم.«

واکنش

گپ

مصاحبه

چرا هواداران خوزستان باید هر فصل زجر بکشند

ویسی: در فولاد نباشم بهتر است
شرایط تراکتور برای خارجی ها بسیار ایده آل است

 آلوز: بلاتکلیفی تراکتور 
آفت بزرگی است

وقتی رکورددار بدترین خط حمله لیگ ماندگار شد

ل
گــ

 

دقیقه
لیگ بیســـت و سوم با تمام اتفاقات و حواشی عجیب و غریبش که هنوز به پایان نرسیده با نهمین قهرمانی پرسپولیس 
به پایان رســـید. مثل همیشـــه این لیگ هـــم آمارهای جالبی از خود به جا گذاشـــته کـــه نگاه مختصری بـــه آنها داریم.

 ضعیف ترین 
خط دفاع و حمله 

برای جنوبی ها
تیـــم صنعـــت نفـــت آبـــادان که 
یـــک هفته قبـــل از پایـــان فصل 
ســـقوطش بـــه لیگ دســـته اول 
قطعی شـــده بود با 49 گل خورده 
ضعیف تریـــن خط دفاعـــی را در 
میان 16 تیم بـــه خود اختصاص 

داد. 
به عبارتی برزیلی هـــای آبادان در 
هـــر بازی بـــه طـــور میانگین 1/6 

گل دریافـــت کرده اند. 
صاحـــب  باخـــت   17 بـــا  آنهـــا 
بیشـــترین باخت فصل شـــدند. 
تیـــم فـــولاد خوزســـتان هـــم که 
در آخریـــن بـــازی فصـــل مقابل 
نســـاجی بقایش در لیگ قطعی 
شـــد، با 20 گل زده )0/6 گل در هر 
بازی( عنـــوان ضعیف ترین خط 
حمله را به خـــود اختصاص داد.

68 بازی 0-1 شد
تیم های لیگ بیست وســـوم همانند ســـال های گذشته عمدتاً به دنبال 
پیروزی هـــای یک گله بوده انـــد و 68 بار نتیجه »یک-صفـــر« رقم خورد. 
با رقم خـــوردن 25 نتیجه »صفر-صفـــر«، تعداد بازی هـــای لیگ برتر که 
حداکثر یک گل داشـــته اند، به عدد 93 می رســـد که یعنی بیشتر از 38 
درصـــد بازی های لیگ را شـــامل می شـــود. نکتـــه دیگر اینکـــه تیم های 
ذوب آهن و شـــمس آذر به همـــان اندازه که گل زدنـــد، گل هم دریافت 
کردنـــد، یعنی فقـــط دو عدد صفـــر در جدول لیگ برتر دیده می شـــود.

 بهترین خط حمله 
و آقای گل برای سپاهان

وقتـــی نقـــل و انتقـــالات ابتـــدای فصـــل بـــه پایان رســـید، 
خیلی هـــا ســـپاهان را بـــه دلیـــل در اختیـــار داشـــتن آن 
همـــه بازیکـــن بـــزرگ و درجه یـــک مدعی اصلـــی قهرمانی 
می دانســـتند. از طرفـــی پنـــج پیـــروزی متوالـــی تراکتـــور، 
ذوب آهـــن، اســـتقلال، پیکان و فـــولاد مهر تأییـــدی بر این 
بـــاور بود. ایـــن تیم حتی پرســـپولیس را هـــم با یک 
گل در هفته دهم شکســـت داد. امـــا قبل از آن دو 
باخت مقابـــل گل گهر و ملوان تمـــام معادلات در 
بـــاره این تیـــم را بر هم زد. بـــا این حال شـــاگردان 
ژوزه مورایـــس در 30 بـــازی 35 گل زدنـــد.)1/61 گل 
بـــرای هـــر بـــازی( با ایـــن حـــال جایگاهـــی بهتر از 
ســـومی را کسب نکردند. از طرفی شهریار مغانلو 
مهاجم زنجانی بـــا 16 گل زده برای دومین مرتبه 
جایزه آقـــای گلـــی رقابت ها را بـــه خانه بـــرد تا از 
ایـــن حیث در کنـــار کریـــم انصاری فـــرد و مهدی 
طارمـــی قـــرار بگیـــرد. در صورتی کـــه مغانلو فصل 
آینـــده در فوتبال ایران بـــه دوران بازی خـــود ادامه 
بدهد و مجـــدداً عنـــوان آقای گلی را کســـب کند، 
در کنـــار رضـــا عنایتـــی تنهـــا بازیکـــن تاریخ لیگ 
برتـــر خواهد بود که این جایزه را در ســـه ســـال 

به دســـت آورده است.
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18 پرسپولیس، بهترین تیم خارج از خانه
پرســـپولیس در فصلی که با قهرمانی آن را پشـــت ســـر گذاشـــت در 15 بازی 
ج از خانـــه اش 31 امتیاز بـــه دســـت آورد. یعنـــی 2/06 امتیاز بـــرای هر  خـــار
بـــازی. آنهـــا در این 15 بـــازی 22 )1/64 گل بـــرای هر بازی( گل زدند و هشـــت 
مرتبـــه )0/35 گل خـــورده در هـــر بـــازی( هم تـــوپ از خط دروازه شـــان عبور 
کـــرد. پرســـپولیس با ۲۰ بـــرد بیشـــترین پیـــروزی را در لیگ برتـــر فوتبال به 
خود اختصاص داد و تیم های اســـتقلال و ســـپاهان به ترتیب بـــا ۱۹ و ۱۷ برد 

رتبه های دوم و ســـوم بیشـــترین بـــرد را در اختیـــار دارند.

استقلال بدون باخت در نیم فصل دوم
یکی از دلایل مدعی ماندن اســـتقلال تا روز آخر ساختار خوب دفاعی شاگردان 
جواد نکونـــام بود.آنها در 19 بـــازی یعنی 1710 دقیقه دروازه شـــان را بســـته نگاه 
داشـــتند تا آمار 15 گل خورده در 30 هفته را از خـــود به جا بگذارند. به عبارتی هر 
180 دقیقه یک گل خـــورده. اما نکته جالب تر اینکه آبی هـــای پایتخت در حالی 
صدرنشـــینی را پس از 28 هفته از دســـت دادند که در تمام بازی های نیم فصل 
دوم شکست نداشتند. شاید پنج تســـاوی آنها مقابل ملوان، پرسپولیس، مس 
رفســـنجان، تراکتور و به خصوص نســـاجی باعث از دســـت دادن قهرمانی بود. 
اســـتقلال با یک باخت کمترین شکســـت را در لیگ برتر فوتبال متحمل شـــده 

اســـت و بعد از آن تیم پرســـپولیس با ۲ باخت قرار دارد.

پرگل ترین بازی به نام قرمزها
از لیگی که بیست و سومین دوره اش را سپری می کرد انتظار می رفت که تعداد 
گل های زده اش در 30 هفته و 240 بازی خیلی بیشتر از 523 گل باشد. در 
واقع تماشاگران در هر بازی به طور متوسط 2/71 گل را نظاره کردند. در این 
میان پرگل ترین بازی به رویارویی پرسپولیس و استقلال خوزستان در هفته 
خ ها یک پیروزی فراموش نشدنی را  بیست و هشتم برمی گردد. جایی که سر
رقم زدند. شاگردان اوسمار در حالی که با سه گل عقب بودند در 15 دقیقه 

پایانی طوفانی راه انداخته و چهار مرتبه دروازه میهمان شان را باز کردند.

حسینی بدون اخطار در 33 بازی

رقابت هـــای لیـــگ 32 در حالـــی با قهرمانی پرســـپولیس 

پایـــان یافت کـــه عناوین فـــردی هم بـــه شـــهریار مغانلو 

)آقـــای گل(، ریـــکاردو آلـــوز )بهترین پاســـور( و ... رســـید 

ولی در ایـــن بین یک رکـــورد جالب توجه هم برای ســـید 

مجتبی حســـینی، ســـرمربی آلومینیوم اراک ثبت شـــد. 

مجتبی حســـینی که ســـال گذشـــته آلومینیوم اراک را در 

شـــرایط بحرانی تحویل گرفت و جدایی پرشمار بازیکنان 

بزرگســـال در تابســـتان و زمســـتان، او را با چالش بزرگی 

مواجـــه کرده بود، توانســـت بهتریـــن جایـــگاه تاریخ این 

تیم را به دســـت بیـــاورد و تیمش را بـــا نمایش فنی جالب 

توجـــه در رده هفتم جدول قرار بدهد و از ســـوی دیگر به 

نیمه نهایی جام حذفی برســـاند، امـــا جدا از مباحث 

فنی، او از نظـــر اخلاقی هم عملکرد قابل 

دفاعـــی داشـــت. حســـینی بـــا وجـــود 

مســـائل داوری و اشـــتباهات داوری 

پرشـــمار کـــه علیـــه آلومینیـــوم اراک 

در ایـــن فصل اتفـــاق افتـــاد و موجب 

شـــد ایـــن تیم بـــه رتبه هـــای بالاتـــر از 

جایـــگاه هفتـــم جـــدول نرســـد، امـــا 

بدون اعتـــراض بـــه داوران در جریان 

مسابقات فصل را پشـــت سر گذاشت 

و هیـــچ کارت زردی دریافـــت نکرد.

بهترین 
پاسورهای لیگ

ریـــکاردو آلوز، هافبک تیـــم تراکتور و 
ابوالفضل جلالی، مدافع اســـتقلال با ۱۰ 
پاس گل بهترین پاســـور بیست و سومین 

دوره لیـــگ برتـــر فوتبال شـــدند. آلوز 
فصل قبل بـــه تنهایـــی بهترین 

پاسور لیگ شـــناخته شد.



مصاحبه و خبر
باشگاه پرسپولیس:  دیدید درباره اشتباهات داوری حق با ما بود

  بعـــد از قهرمانـــی پرســـپولیس و اعتراض و 
هجمه شدید باشـــگاه اســـتقلال و هواداران 
ایـــن تیـــم بـــه گل پرســـپولیس مقابل مس 
رفســـنجان کـــه در موقعیت آفســـاید به ثمر 
رســـید و بـــه نوعـــی تعیین کننـــده قهرمـــان 
لیگ بود، باشـــگاه اســـتقلال، اعضـــای کادر 
فنی، بازیکنان، هواداران و پیشکســـوتان این 
تیم تأکید داشـــتند پرسپولیس با اشتباهات 
متعدد داوری و گل های آفساید قهرمان شده 
اســـت. حتی آنهـــا توئیـــت یکـــی از مدیران 
رســـانه ای باشـــگاه ســـپاهان را مستمســـک 
خـــود قـــرار دادند کـــه بـــا عنـــوان »قهرمانی 

در آفســـاید« با اشـــاره به گل علـــی نعمتی در 
اولیـــن بـــازی فصل مقابـــل آلومینیـــوم اراک 
و گل گولســـیانی در بـــازی آخـــر مقابل مس 
رفسنجان نوشـــته بود: »شـــروع فصل با گل 

آفســـاید، پایـــان فصل با گل آفســـاید.«
بـــا وجـــود ایـــن، برنامـــه تلویزیونـــی فوتبال 
برتـــر که در تمـــام طول فصل با حداقل ســـه 
کارشـــناس داوری تمام صحنه های مشکوک 
بازی هـــای لیگ برتری را بررســـی کـــرده بود، 
در برنامه دوشنبه شب خود تمام اشتباهات 
محـــرز و تأثیرگـــذار داوری شـــامل اخـــراج، 
پنالتی، آفساید اشـــتباه را بررسی کرد که این 

بررســـی نتیجه جالبی برای پرسپولیســـی ها 
داشت.

با بررســـی تمـــام این اشـــتباهات کـــه اتفاقاً 
در حضـــور سرپرســـت مدیرعاملـــی باشـــگاه 
اســـتقلال در این برنامـــه انجام شـــد و البته 
مورد اعتراض شـــدید ســـمیعی قـــرار گرفت، 
از  مـــورد   11 پرســـپولیس  شـــد  مشـــخص 
اشـــتباهات داوری ســـود بـــرده و در 9 مـــورد 
ضرر کـــرده امـــا اســـتقلال در 12 مورد ســـود 

کـــرده و 7 بـــار هـــم متضرر شـــده اســـت.
بعـــد از مشـــخص شـــدن ایـــن موضـــوع که 
تمـــام مباحـــث قبلـــی اســـتقلالی ها را زیـــر 

ســـؤال می برد و پاســـخی بـــه ادعاهـــای آنها 
مبنـــی بر تأثیر اشـــتباهات داوری در قهرمانی 
پرســـپولیس داشت، باشگاه پرســـپولیس با 
انتشـــار ویدیـــوی بررســـی ایـــن صحنه ها در 
رســـانه رســـمی خود نوشـــت: »همان طور که 
قابـــل پیش بینی بـــود بـــا وجـــود فرافکنی و 
ادعاهـــای واهی یک باشـــگاه و مســـئولانش، 
طبـــق نظـــر کارشناســـان داوری، در فصلـــی 
که گذشـــت پرســـپولیس بیشـــترین ضرر را 
از اشـــتباهات داوری دیـــد و بـــا وجـــود همه 
این اشـــتباهات توانســـت بار دیگـــر از عنوان 

قهرمانی خـــود دفـــاع کند.«

اردوی دوهفته ای پرسپولیس در هلند
 رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس از برگزاری 

یک اردوی دوهفته ای در هلند خبر داد.
پرسپولیس که دوشنبه شب در  باشگاه  مدیرعامل 
برنامه فوتبال برتر حاضر شده بود اعلام کرد شروع 
خ ها برای پیش فصل 13 تیرماه خواهد  تمرینات سر
بود و این یعنی که بازیکنان و مربیان دقیقاً یک ماه 

تعطیل هستند.
تیم  است  قرار  کرد  اعلام  ویش  در حال  عین  در 
وی  رد ا یک  پیش فصل   ینات  تمر ر  د لیس  پرسپو
دوهفته ای برگزار کند که در کشور هلند برپا می شود. 
به همین منظور حسین بادامکی معاون ورزشی باشگاه 
کمپ  محل  تا  شده   هلند  کشور  راهی  پرسپولیس 
پرسپولیس و حریفان این تیم در بازی های تدارکاتی 

در این اردو را مورد بررسی قرار دهد.
اردوی  در  پرسپولیس  گفته می شود در مقطعی که 
هلند حاضر خواهد بود تورنمنتی در محل برگزاری 
خ ها برپا می شود که شاید پرسپولیس در  اردوی سر

این تورنمنت شرکت کند.

توافق پرسپولیس با سه بازیکن جدید
 مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در برنامه فوتبال برتر 
دوشنبه شب تأکید کرد با سه بازیکن جدید به توافق 
رسیده اند. درویش هیچ نام و نشانی از این نفرات نداد 
اما اعلام کرد این بازیکنان لژیونرهای ایرانی نیستند 
و در لیگ برتر خودمان بازی می کنند. گفته می شود 
این نفرات در پست هافبک دفاعی، وینگر راست و 
مهاجم نوک جذب شده اند اما هیچ خبری از نام و 

نشان شان نیست.

هنانوف به تاجیکستان برمی گردد
اگر پرسپولیس در تابستان پیش رو یک بازیکن جدا 
شده داشته باشد او کسی نیست جز وحدت هنانوف 
دو  از  کمتر  خیلی  اخیر  فصل  در  که  تاجیکستانی 
فصل گذشته بازی کرد. هنانوف خودش در جشن 
قهرمانی اعلام کرد که جدا می شود اما درویش اعلام 
کرد باید ابتدا ببینیم چه کسانی را می توانیم جذب 
کنیم. هنانوف با باشگاه پرسپولیس قرارداد دارد اما 
دنبال جدایی است و می خواهد به باشگاه استقلال 
تاجیکستان برگردد. وحید امیری هم در مصاحبه اش 

بر جدایی هنانوف از پرسپولیس تأکید کرد.

پیشنهاد اورونوف تأیید نشد
بعد از قهرمانی پرسپولیس سروش رفیعی اعلام کرد 
خ ها از یک باشگاه  اوستون اورونوف وینگر ازبک سر
عربستانی پیشنهادی میلیون دلاری دارد اما چنین 
است.  نرسیده  پرسپولیس  باشگاه  به  پیشنهادی 
درویش در برنامه دوشنبه شب فوتبال برتر اعلام کرد 
قرارداد اورونوف هیچ بند فسخی ندارد و او نمی تواند با 
در نظر گرفتن چنین بندی از پرسپولیس جدا شود. 
پرسپولیس  با  بعد هم  اورونوف فصل  گفتنی است 
قرارداد دارد و درویش تأکید کرده که این بازیکن از 

تیمش جدا نخواهد شد.

 گولسیانی به ویتل رسید 
یا از او عبور کرد؟

گولسیانی، مدافع گرجستانی پرسپولیس که به لطف 
خ، اخیراً ملی پوش شده و  با پیراهن سر درخشش 
شانس حضور در رقابت های جام ملت های اروپا را 
پیدا کرده ، توانست مشترکاً با آلن ویتل، عنوان بهترین 
گلزن خارجی تاریخ سرخپوشان را به خود اختصاص 
دهد. اوکه مدت ها به دنبال شانزدهمین گل خود با 
پیراهن پرسپولیس بود، توانست با گلزنی در دیدار 
خ ها بود  مقابل مس رفسنجان که گل قهرمانی سر
رکورددار شود. ابتدا گفته شد گولسیانی در عدد  16 با 
رکورد ویتل برابری کرده اما رسانه رسمی پرسپولیس 
اعلام کرده ویتل 15 گل برای پرسپولیس زده و حالا 

گولسیانی از او عبور کرده است.
پرسپولیس  به   1356 سال  مردادماه  در  ویتل  آلن 
به  پرسپولیس  پیراهن  با  3۴ مسابقه  و در  پیوست 
میدان رفت اما در این سال ها هیچ بازیکن خارجی مثل 
او برای پرسپولیس گل نزد. جالب اینکه گولسیانی یک 
مدافع است و در صورتی که حضورش در پرسپولیس 
ادامه دار باشد، احتمالاً رکورد خود را بهبود می بخشد.

 درخشان: مظلومی 
از تیم خودشان ناراحت بود

با ترک استودیوی برنامه  حمید درخشان در رابطه 
شب های فوتبالی از سوی پرویز مظلومی  درحالی که او 
هم در آن برنامه حضور داشت به ایران ورزشی گفت: 
من هیچ بی احترامی به آقای مظلومی نکردم. ایشان 
از دست تیم خودش و از اینکه پرسپولیس قهرمان 
شد، ناراحت شدند و قبل از مراسم اهدای جام برنامه 

تلویزیونی را ترک کردند و رفتند.
درخشان در ادامه در پاسخ به کنایه سنگربان استقلال 
که گفته بود جام آفسایدها مبارک پرسپولیس باشد، 
مبارک  صدر  27هفته  ندارد.  اشکالی  هیچ  گفت: 
آخر هم جام و صدرنشینی  استقلال بود سه هفته 
مبارک پرسپولیس باشد. استقلال در این فصل به 
گواه فیلم ها و کارشناسی های داوری به مراتب بیشتر از 
پرسپولیس از اتفاقات داوری سود برد. به همین دلیل 
آنها نمی توانند این ادعا را داشته باشند که پرسپولیس 
با داوری قهرمان شد و این صحبت ها ، بهانه های بعد 
از از دست دادن جام قهرمانی در هفته های آخر است 
که آن هم فقط به خاطر حاشیه های خودساخته کادر 
این تیم بود بنابراین با وارد ساختن بعضی از اتهامات 
دنبال فرار از اشتباهات شان که منجربه از دست رفتن 

قهرمانی شد، نباشند .
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خدابنده لو: اوسمار بماند، قهرمان آسیا می شویم

در رختکن ما هیچ صحبتی از رقیب نبود

وحید امیری که بعد از قهرمانی پرسپولیس در 
یکی از برنامه های تلویزیونی گفته بود گل منجربه 

قهرمانی  تیمش آفساید بوده بعد از بحث هایی که 
ح شد در  درباره داوری بازی با مس رفسنجان مطر

پستی اینستاگرامی نوشت: »تذکر بعضی از دوستان 
در مورد بعضی از مباحث مربوط به  نبود VAR و 

بررسی تمام صحنه ها کاملا درسته. اگر VAR بود 
دروازه بان تیم مس رفسنجان در دقیقه  70 اخراج 

می شد. حالا دلیل اینکه چرا به این صحنه بسیار 
تاثیرگذار پرداخته نمی شود را نمی دانم. اگر دنبال 

عدالت هستید همه موارد را بررسی کنید.«

 امیری: دنبال عدالتید
همه موارد را بررسی کنید

هواداران قربانی سناریوی عجیب بیرانوند
ماجرای رفتن به استقلال همه ساختگی بود

یکی از اتفاقات جنجالی تابستان سال گذشته، فسخ قرارداد بیرانوند 
با پرسپولیس و حواشی انتقالش به استقلال بود، این حواشی آن قدر 
زیاد شده بود که سه روز در کشور بحث یاغی شدن دروازه بان ملی پوش 
پرسپولیس، نقل محافل شده بود و در صدر اخبار کشور قرار گرفته 
بود. بیرانوند با پرسپولیس تمدید کرد و حالا بعد از قهرمانی در مصاحبه 
از راز این حواشی پرده برداشت: »داستان پیوستن من به  اخیرش 
استقلال در نقل و انتقالات یک بازی هماهنگ شده بود و از قبل با سروش 
رفیعی، دانیال اسماعیلی فر، مهدی ترابی و آقا یحیی هماهنگ کردم که 
درویش به خودش بیاید و پرسپولیس را جمع کند.« این سناریوی از 
پیش طراحی شده آقای بیرانوند اما یک قربانی بزرگ داشت، هوادارانی که 
عاشقانه برای بیرانوند هورا می کشیدند و با شوکی 
عجیب مواجه شدند. در همان زمان در رسانه ها 
رفتن  یعه  شا ن  شنید ز  ا بعد  که  شد  ح  مطر
بیرانوند به استقلال یک هوادار پرسپولیسی در 
مشهد فوت کرده است. آیا بیرانوند که آن قدر 
دلسوز پرسپولیس است، در سناریوی از پیش 
طراحی شده اش، به هواداران تیمش هم فکر 
کرد؟ آیا بیرانوند نمی دانست در این سناریو، 
چه فشار عصبی بر هواداران تیمش وارد 
خواهد شد؟ هنوز عشق های پاک و عمیق 
هواداران به تیم محبوب شان وجود دارد، 
هرچند از این گونه عشق های ناب در بین 
بازیکنان به ندرت یافت می شود؛ بیچاره 
هواداران که این گونه با احساسات پاک 
آنها بازی می شود و از احساسات آنها به 

همین راحتی سوءاستفاده می شود.

درویش عذرخواهی کرد
بعد از جمله عجیبی که درویش در دعوای تلفنی با سمیعی، سرپرست مدیرعاملی 
ح شد  ح کرد، انتقادهای بسیاری علیه مدیرعامل پرسپولیس مطر استقلال مطر
تا او در صفحه اینستاگرام خود عذرخواهی کند. درویش با انتشار یک استوری در 
صفحه شخصی خود نوشت: »دیشب)دوشنبه شب( در برنامه فوتبال برتر جمله ای 
گفتم که باعث رنجش برخی از هموطنان عزیز شده است. بنده با افتخار شمالی 
هستم  و ارادتمند تمام گویش های ایران زمین بویژه مردم دوستداشتنی گیلان 
و مازندران و گلستان. انتقادات من به رفتار و فرافکنی های ایشان همچنان 
پابرجاست اما بدون هیچ توجیهی از تک تک کسانی که یکی از جملاتم آزرده شان 

کرده، صمیمانه عذرخواهی می کنم. ایران و ایرانی سربلند باد.«

محمد خدابنده لو بازیکن پرسپولیس از کار بزرگ تیمش 
برای قهرمانی حرف می زند و نپرداختن به مسائل حاشیه ای 
و نگاه نکردن به نتایج بازی رقیب را از جمله عوامل قهرمانی 
تیم شان در لیگ بیست و سوم می داند. گفت و گویی با 

هافبک پرسپولیس داشتیم که می خوانید:

 چرا بعد از قهرمانی پرسپولیس بعضی ها سعی کردند این 
عنوان را به مسائل داوری ارتباط بدهند؟

بالاخره در فوتبال حرف و حدیث زیاد است اما ما توجهی به 
این حرف ها نداریم و معتقدیم اشتباهات داوری برای همه 
تیم ها بوده و حتی یقه تیم ما را هم در چند بازی گرفت. به گواه 
کارشناسان داوری ما بیشتر از تیم رقیب از اشتباهات داوری 
لطمه خوردیم و امتیاز از دست دادیم. جالب است درحالی از 
کمک داور بازی پرسپولیس با مس رفسنجان ایراد می گیرند 
وگل ما را آفساید می دانند که هنوز نظر دقیق کارشناسی در 

این رابطه وجود ندارد. 
 68 با  و  شده  قهرمان  پرسپولیس  حرف ها  این  از  جدا 
امتیاز و بیشترین امتیاز قهرمان شده است. حالا هم ما و 
هواداران مان از قهرمانی مان لذت می بریم و خوشحالم که 
مزد یک سال تلاش مان را گرفتیم و شرمنده هواداران مان 
نشدیم و پاسخ محبت ها و حمایت های بی دریغ شان را با 

قهرمانی دادیم.
 فکر می کنی چه تفاوتی بین دو تیم وجود داشت که در 

نهایت پرسپولیس را به قهرمانی رساند؟
من می توانم این را بگویم که در رختکن تیم ما فقط درباره تیم 
خودمان حرف می زدیم و کاری به تیم رقیب نداشتیم. ما خوب 
می دانستیم که اگر همه بازی هایمان را ببریم و هواداران مان 
تمام تلاش مان را ببینند حتی در صورت قهرمان نشدن هم 

از ما راضی خواهند بود. 
در این بین رقیب در یکی از حساس ترین بازی هایش در شمال 
مساوی کرد و امتیاز از دست داد درحالی که ما به بهترین 
شکل ممکن کار خودمان را انجام دادیم و بازی ها را یکی پس 

از دیگری بردیم.
 از نظر من پیروزی  ما مقابل استقلال خوزستان با آن شرایطی 
که رقم خورد و ما به بازی برگشتیم سند قهرمانی را امضا کرد. 

دوست داشتم یک چیز دیگر را هم به شما بگویم. 
ما ده نفره نساجی را در زمین خودش بردیم و کار خودمان را به 
بهترین شکل انجام دادیم. باید اذعان کنم فصل پرتنشی بود 
اما من و بقیه بازیکنان  پرسپولیس به بعضی از مسائل توجه 

نمی کنیم چون معتقدم حرف وحدیث ها تمام شد و رفت.
  فصل بعد برای تو از جهت حضور در لیگ نخبگان جدا از 

رقابت های مختلف داخلی فصل مهمی خواهد بود.
بله فصل بعد بازی هایمان زیادتر خواهد شد و فضا برای 

من و نشان دادن توانایی هایم بیشتر خواهد بود اما آن قدر 
می جنگم و تلاش می کنم که تبدیل به مهره ثابت تیمم بشوم. 
من دنبال ارائه بهترین عملکرد خودم هستم و تلاش می کنم 

برای تیمم مثمرثمر واقع شوم.
 در رابطه با سرنوشت اوسمار و تأثیرش در آینده پرسپولیس 

چه نظری داری؟
امیدوارم اوسمار بماند تا با ایشان و تیم خوبی که داریم عنوان 

قهرمانی آسیا را کسب کنیم.
 ظاهراً طرفدار رئال مادرید هستی. حتماً الگویت هم با 
توجه به بازی در پست هافبک میانی تونی کروس است؟

طرفدار رئال هستم اما الگویی ندارم.

 لیست اوسمار 
قبل از توافق؟

مدیرعامل باشـــگاه پرسپولیس 
اعـــلام کـــرد بـــر مبنای لیســـت 
اوســـمار نقل و انتقـــالات را آغاز 
مهـــم  پرســـش  امـــا  کرده انـــد 
اینجاســـت چطـــور مربـــی ای که 
توافـــق نکـــرده و معلوم نیســـت 
در پرســـپولیس بماند به باشگاه 
لیســـت داده اســـت؟ آیـــا واقعـــاً 
ســـه  دو  بـــا  کـــه  توافق هایـــی 
بازیکـــن انجـــام شـــده بـــا نظـــر 
اوســـمار صورت گرفته یا باشگاه 
رأســـاً برنامه ها را پیـــش می برد؟

نقشه جایگزین 
چیست؟

ســـؤال بزرگتر اینجاســـت کـــه اگر 
اوســـمار بنا به هر دلیلی، شخصی 
یـــا حرفـــه ای به ایـــران برنگـــردد و 
نخواهد با پرســـپولیس ادامه دهد 
نقشـــه جایگزین درویش و باشگاه 
چیســـت؟ آیا آنها به فکر جانشین 
احتمالـــی مـــرد برزیلی هســـتند یا 
قرار اســـت حدود یـــک هفته دیگر 
بشـــدت غافلگیر شـــوند؟ آیـــا قرار 
است پرســـپولیس دوباره روزهای 
ســـخت زمســـتان ســـال گذشـــته 
بـــرای انتخـــاب ســـرمربی جدید را 

تجربـــه کند؟

بیماری همسر اوسمار، نگرانی بزرگ برای نیمکت پرسپولیس
قهرمان لیگ در هراس از دست دادن مربی

یحیی  دستیار  نقش  در  که  ویرا  لوس  اوسمار 
گل محمدی قهرمان لیگ شده بود، از پس چالشی 
بزرگ و فوق العاده دشوار برآمد و با ثبت بهترین آمار 
و نتایج خود در کاراکتر یک سرمربی در تمام دوران 
مربیگری اش، به عنوان سرمربی پرسپولیس هم 

قهرمانی لیگ را جشن گرفت.
اولین سرمربی برزیلی تاریخ باشگاه پرسپولیس 
برانکو  را در بین مربیان بزرگی مثل  حالا نامش 
ایونکوویچ و استانکو پوکله پوویچ به عنوان مربیان 
خارجی تاریخ این باشگاه که موفق به قهرمانی لیگ 
شده اند، قرار داد اما درست از فردای قهرمانی این 
هراس در دل مدیران باشگاه پرسپولیس به وجود 
آمد که نکند سرمربی موفق خود را از دست بدهند؟
قهرمانی  ز  ا بعد  ساعاتی  یکشنبه،  وز  ر وسمار  ا
به دیدار رضا درویش رفت. مدیران  پرسپولیس 
باشگاه با او و جامی که برای پرسپولیس صید کرده 
بود عکس یادگاری گرفتند و بعد از آن صحبت ها 
اما هیچ خبری  و مذاکرات جدید هم انجام شد 
از توافق نهایی یا امضای قرارداد فصل بعد اوسمار 

بیرون نیامد.
بعد از این جلسه باشگاه پرسپولیس در خبری کوتاه 
ضمن اعلام برگزاری جلسه مذکور به این نکته اشاره 
داشت که قرار شده اوسمار با خانواده اش مذاکره 
این  از  10 روز بعد  تاریخی مقرر)ظاهراً  کرده و در 
جلسه( نظر نهایی خود را درباره ادامه همکاری به 

این باشگاه اعلام کند.
بیماری  به  ویش  در با  جلسه  در  اوسمار  ظاهراً 
ند  ا می تو که  موضوعی  ؛  ه کرد شاره  ا همسرش 
نگرانی های درویش و حالا هواداران پرسپولیس را 

برای از دست دادن این مربی بیشتر کند.
اوسمار  همسر  بیماری  موضوع  آمدن  میان  به 

درست بعد از پایان فصل، ابهامات زیادی را درباره 
ماندن یا نماندن اوسمار در پرسپولیس به وجود 
می آورد. یادمان نرفته که ماجرای نیامدن برانکو به 
پرسپولیس هم ناشی از مخالفت همسر او برای کار 

کردن جایی دور از کشور کرواسی و قاره اروپا بود و 
اصلاً برانکو به همین خاطر به پرسپولیس جواب 
منفی داد اما بلافاصله بعد از پایان جام ملت های 
آسیا از عمان به چین رفت و با فدراسیون فوتبال 

این کشور برای هدایت تیم ملی چین توافق کرد تا 
مشخص شود دلتنگی های همسر پروفسور بهانه ای 
و  مبلغ  با  پیشنهادی  با  احتمالاً  او  و  نبوده  بیش 
شرایطی بهتر برای چالشی تازه و بزرگتر به شرق 

دور رفته است.
حالا هم این سؤال به شکل جدی مطرح است که 
بیماری همسر اوسمار چطور درست بعد از پایان 
فصل عود کرده و حالا که او در آستانه یک امضای 
مهم قرار دارد چنین مسأله ای مطرح شده؟ آیا این 
موضوع به تهدید خانوادگی اوسمار در اینستاگرام و 
ترسیدن او از ادامه کار در پرسپولیس ارتباط دارد یا 

موضوع چیز دیگری است؟
رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس طوری 
حرف می زند که انگار اوسمار بدون هیچ مشکلی 
با امضای قرارداد جدیدی به کارش  و  برمی گردد 
ادامه خواهد داد اما ماجرا کمی مشکوک، مبهم و 

نگران کننده به نظر می رسد.

سؤال و جواب

ناصر  قراگزلو
خبرنگار

سوال و جواب

محمد قراگزلو
خبرنگار

مربیان خارجی تسویه کردند و رفتند
اوسمار ویرا، رافائل گونزالوس، جورسی اینیسیو و په په لوسادا مربیان خارجی پرسپولیس 
هستند که روز یکشنبه تمام مطالبات خود را گرفتند تا با شرایط مالی مناسب برای مرخصی 
راهی کشور خود شوند. در واقع باشگاه پرسپولیس تمام مطالبات این فصل آنها را پرداخت 
و با این مربیان تسویه حساب کرد تا به آنها بدهکار نباشد. این مربیان برای تعطیلاتی حدوداً 
یک ماهه در تهران حضور نخواهند داشت و در صورت مهیا بودن شرایط برای ادامه همکاری 
از اواسط تیرماه به تهران برمی گردند و تمرینات پیش فصل برای فصل آینده آغاز شود. غیر 
از این مربیان خارجی، سیدجلال حسینی و مهرداد خانبان دیگر اعضای اصلی کادرفنی 
خ ها به حساب می آیند. این کادر شامل یک آنالیزور، یک مربی دروازه بانی و یک مربی  سر

بدنسازی ایرانی هم هست.



خبر

حامدی فر؛خشن و پرکارت
امید حامدی فـــر، هافبک میانی اســـتقلال کـــه در بازی 
پایانـــی نیز در ترکیـــب اصلی حضور داشـــت، درمجموع 
9 بـــار از داوران کارت گرفـــت تا فصل خشـــنی را پشـــت 
ســـر بگذارد. ایـــن بازیکن در جریان فصلی که گذشـــت، 
موجـــب مصدومیت شـــدید کویـــن یامگا هم شـــد و به 
طور کلی بازیکن خشـــنی اســـت. حامدی فر که از لحاظ 
فیزیکی یکی از بازیکنان مســـتعد فوتبال ایران محسوب 
می شـــود چنانچه از خشـــونت خـــود کم کنـــد، می تواند 
ســـال های طولانی در خدمت اســـتقلال باشـــد و به یک 
بازیکن محوری تبدیل شـــود و حتی پیراهـــن تیم ملی را 
هم بـــه تن کند. با ایـــن فرمان اما حامدی فـــر نمی تواند 
شـــانس زیادی برای پیشـــرفت داشته باشـــد و باید برای 

فصل جدیـــد رویه خـــود را عوض کند.

شایعه بازگشت ساپینتو و استراماچونی
بعـــد از اینکـــه اســـتقلال فصـــل را بـــه پایـــان رســـاند و 
جـــواد نکونـــام عملکرد قابـــل قبولی را از خود بـــه یادگار 
گذاشـــت، شـــایعاتی درباره برکناری او منتشـــر شـــد که 
ایـــن شـــایعات صحـــت نـــدارد. در روزهای اخیـــر برخی 
چنـــان درحال لطمه زدن به آرامش اســـتقلال هســـتند 
که موضـــوع بازگشـــت مربیـــان خارجی ســـابق را پیش 
کشـــیده اند. دراین میان نام اســـتراماچونی و ســـاپینتو 
شـــنیده می شـــود که هیـــچ یک صحـــت ندارد و انتشـــار 
چنیـــن اخبـــاری بیشـــتر زائیده ذهـــن برخـــی جریان ها 
اســـت که به دنبال تخریب آرامش اســـتقلال هســـتند. 
نـــه اســـتراماچونی و نه ســـاپینتو لااقل بـــرای فصل بعد 
شانســـی برای نشســـت روی نیمکت اســـتقلال ندارند و 
هـــواداران اســـتقلال نیز نبایـــد توجهی به این حواشـــی 

و شایعه ســـازی داشـــته باشند.

صیادمنش در لیست نکونام
یکـــی از بازیکنانی کـــه درفهرســـت خرید جـــواد نکونام 
قـــرار دارد، اللهیار صیادمنش اســـت. این بازیکن اکنون 
عضو باشگاه وسترلوی بلژیک اســـت و بعد از یک تجربه 
نه چنـــدان موفـــق در لیـــگ انگلیـــس به لیـــگ بلژیک 
رفتـــه اســـت. صیادمنـــش همچنان امـــا عضو باشـــگاه 
هال ســـیتی اســـت واگر باشـــگاه اســـتقلال بخواهد این 
بازیکـــن را به خدمـــت بگیرد، باید با باشـــگاه ســـابق او 
بـــه توافق برســـد. اینکه باشـــگاه اســـتقلال بودجه کافی 
بـــرای جـــذب صیادمنـــش را داشـــته باشـــد، مشـــخص 
نیســـت اما به طـــور قطع قـــرار گرفتن نـــام صیادمنش 
در میان لیســـت ورودی اســـتقلال می توانـــد قابل توجه 
باشـــد و جواد نکونـــام از همیـــن حالا به دنبـــال جذب 
بازیکنانی اســـت که از لحـــاظ فنی بتوانند به اســـتقلال 

فصـــل بعد کمـــک کنند.

صدای مورایس هم درآمد
یکـــی از مربیانـــی کـــه از قهرمـــان نشـــدن اســـتقلال 
شـــگفت زده و به نوعی ناراحت بود، مورایس اســـت. این 
مربـــی پرتغالـــی که فصل پیش بـــا ســـپاهان در لیگ برتر 
حاضـــر بـــود و جدال هـــای جذابی با اســـتقلال داشـــت، 
از اینکـــه دید پرســـپولیس بعـــد از صدرنشـــینی درهفته 
بیســـت و هشتم در نهایت به قهرمانی رسید و استقلال با 
وجـــود اینکه هفته هـــا درصدر جدول قرار داشـــت، اما به 
قهرمانی دســـت نیافت، ابراز تأسف کرده است. مورایس 
توقع داشـــت اســـتقلال که از لحاظ امتیازگیری تیم قابل 
قبولی بود، درنهایت قهرمان شـــود امـــا به هرحال چنین 
اتفاقی رخ نداده اســـت وهـــم او و هم جـــواد نکونام باید 
بـــرای فصـــل بعـــد برنامـــه جدیـــدی را تدوین کننـــد و به 
ســـمت دســـتیابی به جـــام قهرمانی بروند. بدون شـــک 
اگر مورایـــس در ســـپاهان بماند، فصل بعـــد جدال های 

جذابی با اســـتقلال و پرســـپولیس خواهد داشـــت.

تأیید خبر ایران ورزشی درباره حسینی
ایـــران ورزشـــی چنـــد روز قبـــل از اینکـــه اســـامی تیـــم 
ملـــی اعلام شـــود در خبری بـــه موضوع دعوت نشـــدن 
سیدحسین حســـینی پرداخت. این خبر با اعلام لیست 
تیم ملی تأیید شـــد تا مشخص شـــود موضوع حذف نام 
شـــماره یک اســـتقلال از تیم ملی صحت داشـــته است. 
البتـــه قلعه نویـــی واکنـــش متفاوتـــی روی ایـــن موضوع 
داشـــته و اعلام کـــرده، احتمال دارد حســـینی در اردوی 
بعـــدی تیم ملـــی برای بـــازی با ازبکســـتان بـــه تیم ملی 
دعوت شـــود اما روشـــن نیســـت این وعده به ســـرانجام 
برســـد یـــا خیـــر. حســـینی جـــزو دروازه بان هـــای خوب 
فوتبال ایران است و ســـابقه بازی در جام جهانی فوتبال 
را هـــم دارد امـــا به دلیـــل برخی واکنش هـــا در وضعیت 
بی ثباتی قـــرار گرفتـــه و باید برای بازگشـــت به شـــرایط 
عـــادی تغییـــر رویـــه دهد. بـــه هرحـــال جامعـــه فوتبال 
امیدوار اســـت تا جای ممکن از حواشـــی کاســـته شـــود 
و بازیکنـــان نیز خط قرمزهـــا را به خوبی بشناســـند و بر 

اســـاس آن عمل کنند.

نوری: چرا روی سکوهای نیمه آماده 
تماشاگر نشست؟

محمد نوری، یکی از پیشکســـوتان استقلال معتقداست 
تماشـــاگر  آمـــاده  نیمـــه  ســـکوهای  روی  نبایـــد  کـــه 
می نشســـت. نوری می گوید: »اگر کمـــک داور ویدیویی 
داشـــتیم رنگ پیراهـــن تیم اول لیـــگ برتر آبـــی بود اما 
متأســـفانه بـــه همان دلایـــل متعددی که در گذشـــته به 
آنهـــا اشـــاره کرده ایـــم نمی خواهند چنین سیســـتمی در 
ایران وجود داشـــته باشـــد تـــا بتوانند هر کاری دلشـــان 
خواســـت با موضوعات مربوط به فوتبال و داوری انجام 
بدهنـــد. خودشـــان بـــازی اســـتقلال را بدون تماشـــاگر 
برگـــزار می کننـــد بعـــد در بازی پرســـپولیس ســـکوهای 
نیمه آمـــاده را زیر پـــای طرفدارانشـــان قـــرار می دهند تا 

هر طور دلشـــان خواســـت آنهـــا را تشـــویق کنند. «
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اعلام کننـــد. اســـتقلال نیازمنـــد تغییراتی 
اســـت که باید مدیـــران تصمیـــم بگیرند.

چه نظری درباره جذب بازیکن جدید دارید؟

واقعیت این اســـت کـــه اســـتقلال نیازمند 
ثبات اســـت. تغییرات مداوم به اســـتقلال 
ضربـــه می زنـــد و نبایـــد اتفاق بیفتـــد. فکر 

بـــا حفـــظ موجـــودی  می کنـــم اســـتقلال 
خودش و البتـــه کمی تقویـــت، فصل آینده 

را بـــا موفقیت ســـپری کند.

مهدی پاشـــازاده پیشکســـوت اســـتقلال این 
روزهـــا با پیگیـــری وضعیت این تیـــم در تلاش 
اســـت هر چند از دور، تأثیر مثبتی برای تیمش 
داشـــته باشـــد. او همچنـــان معتقد اســـت که 
اســـتقلال نیازمند ثبات است و باید خیلی زود 
تکلیف اش روشن شـــود. پاشازاده انتقادهایی 
هـــم بـــه برنامه ریـــزی هفته هـــای پایانی لیگ 

برتر دارد.
 

از بازی هفته سی ام شروع کنیم، هفته آخر را چطور 
دیدی؟

قبل از اینکه بخواهـــم درباره بازی آخر صحبت 
کنـــم، بایـــد یکســـری حرف هـــا را بزنـــم. برای 
مـــا هنـــوز هـــم ســـؤال اســـت کـــه چـــرا کمک 
داور ویدیویـــی در دو بازی اســـتفاده شـــد و در 
هفته هـــای آخر لیـــگ برتـــر که حســـاس بود، 
از آن اســـتفاده نشـــد. شـــک نکنیـــد کـــه اگـــر 
در هفته هـــای آخـــر از کمـــک داور ویدیویـــی 
اســـتفاده می شـــد، شـــاید قهرمانـــی بـــه تیـــم 

دیگـــری می رســـید.
حرف درستی است؛ به هر حال هفته های پایانی از 

حساسیتی به مراتب بیشتر از بقیه بازی ها برخوردار 
بود.

دقیقـــاً، بازی هـــای هفته هـــای آخـــر حســـاس 
بـــود و قهرمانـــی بـــه هفته آخر کشـــیده شـــد، 
تیم هـــا شانه به شـــانه هم پیـــش می رفتند و در 
صدر و پاییـــن جدول بازی های ســـختی برگزار 
شـــد. به نظرم حق اســـتقلال در ایـــن هفته ها 

پایمال شـــد.
به هر حال به نظر می رسد لیگ تمام شد و باید به 

فکر آینده بود. درباره حضور مجدد نکونام چه نظری 
داری؟

بـــه نظر مـــن عملکـــرد نکونـــام و تیمش خوب 
بوده اســـت، آنهـــا 67 امتیاز کســـب کردند که 
قبـــل از این بـــا کمتر از ایـــن امتیـــازات، تیمی 
قهرمـــان شـــده اســـت. حتمـــاً این تیـــم نمره 

قبولـــی گرفتـــه و باید حفظ شـــود.
فکر می کنید با این وضعیت استقلال فصل آینده 

موفق خواهد شد؟
بلـــه، اگـــر تیـــم حفـــظ و البتـــه تقویت شـــود، 
فکـــر می کنـــم می توانـــد بـــرای فصـــل آینـــده 
حرف هایـــی داشـــته باشـــد و بتواند بـــه نتایج 

بهتـــری دســـت پیـــدا کند.
وضعیت مدیریتی استقلال هم هنوز مشخص نیست.

این خیلی بد اســـت و بایـــد خیلی زود وضعیت 
مدیریت مشـــخص شـــود. بهتـــر اســـت زودتر 

در هفته های پایانی هم باید از کمک داور ویدیویی استفاده می شد

پاشازاده: حق استقلال پایمال شد
سؤال و جواب

عملکرد عملکرد 
نکونام و نکونام و 

تیمش خوب تیمش خوب 
بوده است، بوده است، 
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کردند که کردند که 
قبل از این با قبل از این با 

کمتر از این کمتر از این 
امتیازات، امتیازات، 

تیمی تیمی 
قهرمان شده قهرمان شده 

استاست

خداحافظی گرم با استقلالی ها
بعد از برتری اســـتقلال مقابل پیکان یوسو 
سسما، مربی بدنســـاز آبی ها خداحافظی 
گرمـــی بـــا جـــواد نکونـــام و دیگـــر ارکان و 
بازیکنان این باشـــگاه داشـــت کـــه نگاه ها 
را بـــه ســـمت و ســـوی خـــود جلـــب کرد. 
سســـما کـــه از محبوبیت مطلوبـــی میان 
کادر فنـــی و بازیکنـــان برخـــوردار اســـت 
فصـــل بســـیار خوبـــی را با این تیم پشـــت 
سرگذاشـــت و جـــواد نکونـــام از عملکـــرد 
او رضایـــت کافـــی دارد. سســـما البته برای 
دیـــدار با خانواده اش راهی اســـپانیا شـــده 
اســـت و قرار نیســـت از کادر فنی استقلال 
جدا شـــود و بعد از پایـــان تعطیلات دوباره 
به جمع شـــاگردان نکونـــام اضافه خواهد 
شـــد و کار مربیگری بدنســـازی تیـــم را در 
اختیـــار خواهـــد گرفـــت و بازیکنـــان زیـــر 

بـــه  او  تمرین خواهند نظـــر 
پرداخت.

 
 

 آرای انضباطی
 علیه استقلال

بـــا رأی کمیتـــه انضباطی، جـــواد نکونام 
۵ میلیـــارد ریـــال جریمه شـــده اســـت. 
روزبـــه چشـــمی و حســـین حســـینی نیز 
باید ۲۵۰ میلیون ریـــال جریمه پرداخت 
کننـــد. کمیتـــه انضباطـــی فدراســـیون 
فوتبـــال بـــه دلیـــل حواشـــی اخیـــر در 
حیـــن برگـــزاری بازی هـــای اســـتقلال، 
مهـــدی هاشمی نســـب و محمـــد نوازی، 

مربیـــان ایـــن تیـــم را هم به 
علـــت انجـــام مصاحبـــه، 
به پرداخـــت جریمه های 

۳۰ میلیونـــی  ۲۰ و 
ه  د کـــر م  محکـــو
اســـت. البته رأیی 
کـــه علیـــه نکونام 
اعلام شـــده جزو 

ین  ســـنگین تر
آرایی است که 

انضباطی  کمیته 
ن  ســـیو ا ر فد
ر  د ل  تبـــا فو

نظر گرفته است 
و مشـــخص نیست این 
ســـختگیری  از  حجـــم 
علیه سرمربی استقلال 
برای چیست و چرا و به 
چه دلیـــل ایـــن جریمه 

لحاظ شـــده اســـت؟!

لیـــگ بیســـت و ســـوم بـــا تمـــام 
حواشـــی خـــود بـــه پایان رســـید و 
اســـتقلال در نهایـــت توانســـت با 
67 امتیـــاز، نایب قهرمـــان لیـــگ 

شـــود. برتر 
 ایـــن نایب قهرمانـــی هرچند برای 
اســـتقلالی ها تلخ و نارحت کننده 
بود اما ســـیدمهدی ســـیدصالحی 
معتقـــد اســـت کـــه جـــواد نکونام 
تـــا همیـــن جـــا هـــم بســـیار عالی 
عمل کـــرده اســـت: »در نیم فصل 
اول لیـــگ برتر، به دلیل حواشـــی 
پیش آمـــده پیرامون بحث ســـقف 
نســـت  ا نتو ل  ســـتقلا ا  ، جـــه بود
آن طـــور که باید و شـــاید ترکیبش 

را تقویـــت کند.
 در این موضوع تغییرات مدیریتی 
هم دخیل بـــود و به نظرم بدترین 
تـــدارک را بـــرای آغاز فصـــل جدید 
در بیـــن مدعیـــان لیـــگ برتـــری 
اســـتقلال داشـــت اما با این حال 
ایـــن تیـــم تـــا آخریـــن لحظـــه در 
کـــورس قهرمانی لیـــگ برتر حضور 

داشت.«
در  نکونـــام  عملکـــرد  دربـــاره  او 
فصـــل گذشـــته می گویـــد: »جواد 

نکونـــام عملکـــرد بســـیار خوبـــی 
داشـــته اســـت آن هم در شرایطی 
که لیســـت مد نظرش جذب نشد 
و حتـــی در تمرینـــات پیش فصل، 
مربی بدنساز اسپانیایی اش در آن 
مقطع حســـاس در کنـــارش نبود؛ 
بـــا تمـــام مشـــکلات و تنش هـــای 
داخلی باشـــگاه، نکونام توانســـت 
از  بســـیار موفـــق ظاهـــر شـــود و 
ابتدای فصل کســـی فکرش را هم 
نمی کرد اســـتقلال با این شـــرایط 
جزو مدعیان باشـــد اما رفته رفته 

تیم نکونام در مســـیر موفقیت به 
قهرمانـــی نزدیک شـــد.«

بازیکن ســـابق باشگاه استقلال در 
خصوص کمبود مهره و مشـــکلات 
ر  د ل  ســـتقلا ا لات  نتقـــا ا نقل و
فصـــل جـــاری توضیـــح می دهـــد: 
»متأســـفانه برخـــی از لجبازی های 
بـــه اســـتقلال  خطیـــر و نکونـــام 
آســـیب زد و آرامـــش فکـــری را از 
اســـتقلال را گرفـــت. کمبـــود نفر 
حتی در سبک اســـتقلال هم تأثیر 
داشـــت و مطمئـــن باشـــید اگر در 

ترکیب اســـتقلال امثـــال محبی و 
یا قایدی در اختیار نکونام بودند، 
این تیم با ســـبک بســـیار متفاوتی 

بـــازی می کرد.
 داشـــتن مهره هـــای باکیفیـــت در 
تعیین قهرمـــان این فصل بســـیار 
تأثیر گـــذار بـــود و در پرســـپولیس 
حضـــور اورونوف و حســـن، به این 
تیـــم در راه قهرمانـــی خیلی کمک 
کرد. شـــاید اگر ایـــن لجبازی های 
هـــم  اســـتقلال  نبـــود،  داخلـــی 
بـــا  ن  یکنـــا ز با ز  ا نســـت  ا می تو
کیفیت تـــری بهره منـــده شـــود. به 
طـــور مثـــال منتظر محمـــد خیلی 
اســـتقلال  درد  بـــه  می توانســـت 
بخـــورد اما حواشـــی موجود باعث 
شـــد تا اســـتقلال این بازیکن را از 
دست بدهد. این حواشی آرامش 
فکـــری را از نکونـــام گرفتـــه بود.«
ص  خصـــو ر  د لحی  صا ســـید
حواشـــی پیش آمـــده در خصوص 
قهرمانی پرســـپولیس توضیح داد: 
»امیـــدوارم فصـــل آینـــده VAR به 
لیگ ما بیاید چراکه با اســـتفاده از 
این سیستم، بســـیاری از حواشی 

برطـــرف خواهد شـــد.«

معمای مهرداد محمدی
محرومیت یا خداحافظی با لیگ برتر

پول رضایتنامه باشو جور می شود؟
قایدی، گزینه جذاب لیست نکونام

مهدی قایـــدی یکـــی از بازیکنانی اســـت که در 
لیســـت جواد نکونـــام قـــرار دارد و اگر باشـــگاه 
اســـتقلال بتوانـــد مذاکـــرات خود را با باشـــگاه 
امـــارات خـــوب پیـــش ببـــرد،  شـــباب الاهلی 
می تـــوان روی بازگشـــت دوباره ایـــن بازیکن به 
اســـتقلال امیدوار بـــود تـــا یکـــی از گزینه های 
مهم لیســـت نکونام بـــه خدمت گرفته شـــود. 
قایـــدی پیش از شـــروع فصل بیســـت و ســـوم 
همان طـــور کـــه از ماه ها قبل اعلام کـــرده بود، 
از اســـتقلال رفت و بار دیگـــر در فوتبال امارات 
به بازی ادامه داد. قایدی به ســـبب درخششـــی 
که در ترکیب اســـتقلال ســـاپینتو داشت، مورد 
توجـــه اماراتی ها قـــرار گرفت و در تیـــم الاتحاد 
کلباء کـــه پیش تر فرهـــاد مجیـــدی هدایت آن 
را بـــه عهـــده گرفته بـــود، بـــه بـــازی پرداخت. 
عملکـــرد قایـــدی در فصل جاری بســـیار خوب 
بـــوده و اکنون از چنـــد لیگ پیشـــنهاد دریافت 
کـــرده کـــه در میان پیشـــنهادها نـــام لیگ های 
قبـــرس و یونـــان نیـــز به تازگی شـــنیده شـــده 

اســـت البته بـــا توجه بـــه خصوصیـــات اخلاقی 
کـــه قایدی دارد، بعید اســـت او به این کشـــورها 
بـــرود و ترجیـــح خواهـــد داد در صـــورت تداوم 
حضـــور در فوتبـــال خـــارج از ایـــران، در لیـــگ  

کشـــورهای حاشـــیه خلیج فـــارس بـــه بازی 
ادامـــه دهـــد. اما بدون شـــک اگر باشـــگاه 
اســـتقلال بودجه کافـــی در اختیار داشـــته 

باشـــد، بازگردانـــدن قایـــدی به ایـــن تیم کار 
ســـختی نیســـت و بـــا توجه بـــه اینکه باشـــگاه 
اســـتقلال بـــه دســـت مالـــکان جدید ســـپرده 
شـــده و به نوعی خصوصی محســـوب می شود، 
تأمین بودجه برای بازگردانـــدن این بازیکن کار 
دشـــواری نیســـت. نکونام بارهـــا در طول فصل 
گفته بـــود که اگر اســـتقلال، قایـــدی را ابتدای 
فصل از دســـت نمی داد با آرامش بیشـــتری به 

ســـمت قهرمانی در لیگ برتر حرکت می کرد 
اما قایـــدی خیلی زود در مســـیر دیگری قرار 

گرفت تا اســـتقلال این بازیکـــن تأثیرگذار 
را از دســـت رفتـــه ببیند.

گل   2 با  که  درشرایطی  محمدی  مهرداد 
را  یادماندنی  به  شبی  پیکان  مقابل  زده 
رقم زده بود و به واقع یکی از نمایش های 
هواداران  ذهن  در  را  خود  خاطره انگیز 
استقلال به یادگار گذاشته بود اما پایانی 

بد را رقم زد.
 مهرداد محمدی درحالی که می توانست به 
سادگی از کنار خبرنگاران و تصویربردارانی 
که آمده بودند از او درباره قهرمان نشدن 
و  ه  د کر ر  عبو  ، کنند ل  ا سؤ ل  ستقلا ا
پاسخگویی را به زمان بهتری موکول کند، 
از ادبیات بسیار نامناسبی استفاده کرد تا 
زمزمه یک جریمه سنگین برای او از همان 
پخش  یش  صحبت ها فیلم  که  تی  لحظا
ح شود. فیلمی که خیلی زود به  شد، مطر
انضباطی فدراسیون فوتبال  ارکان  دست 
هم رسید و سران فوتبال ایران متفق القول 
اعلام کردند این بازیکن مستحق جریمه ای 
آن  از  روز  چند  که  اکنون  است.  سنگین 

اظهارات عجیب مهرداد محمدی 
میت  و محر مه  مز ز شته  گذ
گوش  به  بازیکن  این  سنگین 

موضوع  همین  شاید  و  می رسد 
ل  ستقلا ا یکن  ز با د  شو سبب 
 8 توانسته  جاری  فصل  در  که 
بار برای تیمش گل بزند، ناچار 

به ترک این تیم شده و برای زمان معینی 
ادامه  فوتبال  به  ایران  لیگ  از  ج  درخار
دهد. بدون شک اگر محمدی بر اعصاب 
خود مسلط بود و با حرفه ای گری از کنار 
خبرنگاران و تصویربرداران عبور می کرد 

موکول  بهتری  زمان  به  را  پاسخگویی  و 
می ساخت هرگز آن فیلم عجیب و غریب 
از او به جای نمی ماند اما محمدی بدون 
توجه به موازین اخلاقی و بی آنکه بداند 
آن ادبیات تا چه اندازه برایش دردسرساز 

می شود، فوتبال ایران را به بدترین شکل 
ممکن زیر سؤال برد.

برتـــر  لیـــگ  دوره  ســـومین  و  بیســـت 
فوتبال کشـــورمان هـــم به پایان رســـید 
و پرســـپولیس بـــا یـــک امتیـــاز بالاتر بر 
جایـــگاه صـــدر تکیـــه زد و قهرمانـــی این 
فصـــل را هـــم از آن خـــود کـــرد. ایـــراد و 

اشـــکالات زیادی بـــه فوتبال کشـــورمان 
وارد اســـت و اگـــر خیلـــی حرفـــه ای این 
فوتبـــال را بـــه عنـــوان یـــک تماشـــاگر و 
فوتبال دوســـت دنبـــال کنیـــم، شـــاید 
خیلی چنگی به دل نزنـــد، اما در همین 
وضعیـــت، آنچـــه که بـــه عنـــوان زیبایی 
فوتبـــال کشـــورمان به شـــمار مـــی رود، 
رقابـــت نزدیـــک برخی تیم هـــای مدعی 
در صـــدر جدول اســـت. به هـــر حال با 
همه کم و کاســـتی ها، دو تیـــم قدرتمند 
فوتبال کشورمان تا دقایق پایانی بیست 

وســـومین دوره لیگ برتر بـــرای قهرمانی 
جنگیدنـــد و با عبـــور از برخی حواشـــی 
می تـــوان آن را زیبایی همیـــن فوتبال پر  
از اشـــکال دانست. این را هم باید اضافه 
کنیـــم کـــه تیم هایـــی مثـــل ســـپاهان، 
تراکتـــور، ملـــوان، ذوب آهـــن و هـــم به 
اندازه خودشـــان در ایـــن زیبایی فوتبال 
نقـــش داشـــته اند و تـــا روز آخـــر هم در 
میـــدان جنگیدند تـــا صحنه های بهتری 
از فوتبـــال را به نمایـــش بگذارند، جایی 
3 گل و  4 گل، تراکتـــور  کـــه ســـپاهان 

... بـــه ثمـــر رســـاندند. از طـــرف دیگـــر 
بایـــد برخـــی حواشـــی را جـــزو ذات این 
ورزش برشـــمرد که از جملـــه می توان به 
کری خوانـــی هواداران و بازیکنان اشـــاره 
کـــرد کـــه در صـــورت حفـــظ حرمت هـــا 
و... مـــی توان ایـــن بخـــش از فوتبال را 
هم جـــزو زیبایی هایش به شـــمار آورد. 
اما داســـتان زمانـــی بغرنج می شـــود  که 
برخـــی آدم هـــای کوچـــک بـــا تکیـــه بـــر 
صندلی هـــای مدیریت حال هـــواداران و 
تماشـــاگران فوتبال را با ادبیات سخیف 

به هم می زنند. مناظـــره و بحث مدیران 
و مسئولین اســـتقلال و پرسپولیس بعد 
از پایـــان لیگ برتـــر، از جملـــه اتفاقاتی 
بـــود که حســـابی اعصـــاب خردکن بود. 
جایـــی که مدیرعامل به جـــای پرداختن 
بـــه موضوعـــات اصلـــی برتـــری تیمش و 
یا حتـــی برنامه هـــای آینده، تـــلاش کرد 
موضوعـــات فرعـــی و توهین آمیـــز را در 
برابـــر حریفش بـــه کار بگیرد کـــه باعث 
دلخوری و ناراحتی بسیاری از هموطنان 
شـــد. واقعاً بایـــد از مســـئولان و مقامات 

سطح بالای فوتبال پرسید آیا توجهی به 
انتخاب مدیران باشـــگاه های استقلال و 
پرســـپولیس دارنـــد؟ آیـــا می داننـــد کـــه 
ایـــن تیم ها با چـــه حجمـــی از مخاطب 
روبـــه رو هســـتند و آیـــا بـــرای انتخـــاب 
مدیـــران این باشـــگاه ها، مـــلاک و معیار 
مشـــخصی دارند؟ که اگر بود شاید نباید 
شـــاهد چنیـــن توهین هایی به بخشـــی 
از مردم کشـــورمان توسط کســـی که در 
جایگاه مدیرعاملی پرســـپولیس اســـت، 

می بودیـــم.

رقابت نزدیک تیم ها؛ زیبایی فوتبالی که خیلی دوستش نداریم

همین قدر کوچک در جایگاه مدیرعاملی
نقد

اکبر منتشلو
خبر نگار

منتظر محمد خیلی به درد آبی ها می خورد
سیدصالحی: در لیگ ایران VAR لازم است



در حاشیه

رئـــال مادرید بـــا برتـــری دو گله برابـــر دورتموند 
فاتـــح لیگ قهرمانان اروپا شـــد. این ششـــمین 
قهرمانـــی رئال در یـــک دهه اخیر بـــود تا بزرگی 
شـــود؛  چنـــدان  دو  کهکشـــانی ها  عظمـــت  و 
موفقیت هایـــی کـــه بـــا مدیریـــت فلورنتینو پرز 
به دســـت آمده اســـت. در همین رابطـــه، دیروز 
در مراســـمی سنتی، رئیس رئال جام پانزدهم را 
در موزه گذاشـــت تا ترتیب متوازن شـــود. هفت 
جـــام در ســـمت چـــپ، پانزدهمی در وســـط و 

هفـــت جام دیگر نیز در ســـمت راســـت.

باشگاه متز با انتشار عکسی از رختکن ورزشگاه 
این تیم پس از جشن صعود سن اتین، از رفتار و 
نگرش حرفه ای اعضای این تیم به شدت انتقاد 
کرد. در پلی آف لیگ یک فرانسه، سن اتین با 
نتیجه 3-4 در دو بازی رفت و برگشت مقابل متز، 

موفق به صعود به لیگ یک شده بود.

جام پانزدهم در موزه رئال

 رفتار نادرست 
بازیکنان سن اتین

سردار در تیم ملی زیر وزنه
ســـردار آزمـــون در پایان فصل نســـبتاً موفقـــش در رم و در شـــرایطی که 
بـــا این تیم به اســـترالیا ســـفر کرده بـــود، با پـــروازی جداگانه خـــود را به 
بچه های تیم ملی رســـاند و دیـــروز برای اولین بـــار در جیم مرکز تمرینی 

ایـــران در هنگ کنـــگ حضور پیـــدا کرد و زیـــر وزنه رفت.

محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

سوژه

فضای مجازی

نه دشمنی رئال و بارسا را دارند نه بار فنی آنها را
تبریک نخواستیم، فحش ندهید

رئال مادرید، شـــنبه شـــب بـــرای پانزدهمین 
بار قهرمـــان لیگ قهرمانان اروپا شـــد و یکی 
از اولین واکنش ها به این موفقیت از ســـوی 
رقیـــب دیرینه آنهـــا بـــود؛ بارســـلونا. در این 
پیـــام، کاتالان هـــا خطـــاب به کهکشـــانی ها 
نوشـــتند: »تبریـــک بـــه رئـــال مادریـــد برای 
دســـتیابی به کســـب عنوان لیـــگ قهرمانان 
اروپـــا.« آبی اناری پوشـــان، مشـــابه این پیام 
را بـــرای شـــاگردان کارلـــو آنچلوتـــی پـــس از 
قهرمانی رئـــال در لالیگا هم ارســـال کردند و 
اولین تیمی کـــه بودند که چنیـــن اقدامی را 
انجام دادند. این در حالی اســـت که دشمنی 
این دو تیـــم بزرگ اســـپانیا از زمیـــن فوتبال 
شـــروع نشـــده و ریشـــه در جنگ، آشـــوب، 
اســـتقلال طلبی و مســـائل سیاســـی دارد که 
بیـــن حکومـــت مرکـــزی اســـپانیا و مناطـــق 
جدایی طلـــب از جمله کاتالونیـــا وجود دارد. 
ژنرال فرانکو، دیکتاتور اســـپانیایی ای بود که 
از ســـال 1939، درســـت پـــس از اتمام جنگ 
داخلی اســـپانیا، به عنـــوان حاکم بـــه ظاهر 
لایق این کشـــور معرفی شـــد. طولی نکشید 
که او شـــروع به ســـرکوب کـــردن مذاهب و 
ایـــالات غیردولتی اســـپانیا از جمله باســـک 
و کاتالونیـــا کـــرد. او زبـــان باســـکی و کاتالانی 
را در کشـــور اســـپانیا ممنـــوع کـــرد و تمـــام 
کتاب هـــای مربوط به تاریخ ایـــن دو ایالت را 
سوزاند. متأســـفانه ورزش مورد علاقه فرانکو 
فوتبال بود و تیم مورد علاقـــه او رئال مادرید. 
همین مسأله ســـبب شد او بارســـلونا را، که 
آن روزهـــا از پرآوازه تریـــن تیم هـــای جهـــان 
بـــود، بـــه عنـــوان وســـیله نابـــودی کاتالونیا 

قـــرار دهـــد. او مســـیری را آغاز کـــرد و پیش 
گرفـــت، که رد پایش هیـــچ گاه از ذهن تاریخ 
پـــاک و در دل تاریـــخ کهنه نمی شـــود. مثل 
ال کلاســـیکوی 1943 که با نتیجـــه عجیب و 
باورنکردنی 11-1 به ســـود رئال به پایان رسید. 
چرا کـــه بازیکنان بارســـلونا نیـــز از قتل عام 

بودند. ترســـیده  خانواده های شـــان 
با این حـــال، فوتبال از آن ســـال های رعب و 
وحشـــت فاصله گرفته و اگرچه رئال و بارســـا 
هنـــوز با هـــم رقابت شـــدیدی دارنـــد اما این 

دلیل نمی شـــود که قهرمانی های هـــم را زیر 
ســـؤال ببرنـــد و حتـــی بلافاصله به هـــم نیز 
تبریـــک می گوینـــد. این وضعیت بـــه عنوان 
مثـــال در لیـــگ برتـــر انگلیس هم تـــا هفته 
پایانـــی وجود داشـــت و تا روز آخر مشـــخص 
نبـــود کـــه منچسترســـیتی به جام می رســـد 
یا آرســـنال بـــه مقام نخســـت می رســـد ولی 
جزیـــره  لیـــگ  بازی هـــای  پایـــان  در  وقتـــی 
جام روی دســـتان شـــاگردان پـــپ گواردیولا 
بـــالا رفت، نـــه هیاهویی از ســـوی هـــواداران 
توپچی هـــا صـــورت گرفـــت و نـــه مســـئولان 
آرســـنال اعتراضی داشـــتند. چنین وضعیتی 
حتـــی در FA کاپ هم وجود داشـــت و وقتی 
منچســـتریونایتد، همشـــهری اش را برد و به 

جـــام رســـید، ســـیتیزن ها خیلـــی راحت با 
ایـــن موضوع کنـــار آمدند.

حـــالا اما در فوتبال ایران، درگیری و حاشـــیه 
پشـــت ســـر هـــم اســـت کـــه بیـــن تیم های 
مختلـــف خصوصاً ســـرخابی ها وجـــود دارد. 
پرسپولیسی ها ســـرخوش از قهرمانی دوباره 
لیـــگ برتـــر، دلیل جـــام به دســـت آمـــده را 
لیاقت خـــود می داننـــد و اســـتقلالی ها جام 
بـــه دســـت نیامـــده را »شـــرافت« نامیـــده و 
معتقدنـــد قرمزهـــا از جـــام فلـــزی کـــه آن را 

بـــه طعنـــه آفســـایدی و اســـنپی می نامنـــد، 
خوشـــحال باشـــند. این در حالی اســـت که 
ســـرخابی ها، رقابت شـــان نه ماننـــد رئال و 
بارســـا ریشـــه در دشـــمنی قدیمی دارد و نه از 
لحـــاظ فنـــی و کیفی در ســـطح ایـــن تیم ها 
هســـتند اما از لحـــاظ هیاهـــو و بی احترامی 
به هـــم، گـــوی ســـبقت را از آنهـــا ربوده اند. 
اینجـــا انتظـــاری هم نمـــی رود کـــه تیم ها به 
هـــم تبریک بگوینـــد ولی انتظار هم نیســـت 
بـــا اکانت فیـــک باشـــگاه های دیگـــر، به هم 
پـــز بدهند یـــا مســـائل قومیتی و لهجـــه را به 
ســـخره بگیرند. اینجاســـت که بایـــد به آنها 
گفت: »مـــرا به خیر تو امیدی نیســـت، شـــر 

مرسان!«

اینجا 
انتظاری هم 

نمی رود که 
تیم ها به 

هم تبریک 
بگویند ولی 

انتظار هم 
نیست با 

اکانت فیک 
باشگاه های 

دیگر، به هم 
پز بدهند 
یا مسائل 

قومیتی 
و لهجه را 
به سخره 

بگیرند
گزارش

حامد جیرودی
خبر نگار
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عبور امباپه از مسی در توئیتر
حماسه طولانی انتقال کیلیان امباپه به رئال مادرید رسماً به پایان رسید و این باشگاه با انتشار بیانیه ای، خبر از جذب ستاره 
فرانسوی به مدت ۵ سال داد. بیانیه رسمی رئال مادرید، به قدری پرسروصدا و فراگیر بود که باعث شد وب سایت این باشگاه برای 
لحظاتی از دسترس خارج شود. خبر رسمی انتقال امباپه به رئال مادرید در X )توئیتر سابق( بیش از 8۵9 هزار لایک دریافت کرده 
و این به معنی سبقت تعداد لایک های ستاره فرانسوی از لایک های خبر رسمی جذب لیونل مسی توسط پاری سن ژرمن است که 
8۰4 هزار لایک گرفته بود. بازگشت تاریخی کریستیانو رونالدو به منچستریونایتد در سال ۲۰۲1 و انتقال آردا گولر به رئال مادرید 
در سال ۲۰۲3 به ترتیب در رتبه های اول و دوم بیشترین تعداد لایک یک خبر رسمی نقل وانتقالاتی در تاریخ توئیتر هستند که به 

ترتیب 1.9 میلیون لایک و 9۰۰هزار لایک گرفته بودند.

بی توجهی به جان تماشاگران و درگیری با عوامل برگزاری
چرا سازمان لیگ به جلال مرادی نظارت می دهد؟

یکـــی از مهم تریـــن ابهامـــات در برگـــزاری بـــازی 
پرســـپولیس مقابـــل مس رفســـنجان اســـتفاده از 
جـــلال مرادی بـــه عنـــوان ناظـــر برگزاری بـــود که 
انتقادهـــای بســـیاری را بـــه دنبال داشـــت. مرادی 
در همـــان ابتدای مســـابقه با عوامل برگـــزاری این 
بـــازی به درگیری لفظی پرداخت و بـــا داد و فریاد بر 
ســـر افراد زحمتکش در ورزشگاه آزادی صحنه های 
زشـــتی را رقم زد.  در ادامـــه این ناظر بدون توجه به 
اینکه قرار نبود در قســـمت های در حال بازســـازی، 
تماشـــاگر بنشـــیند، اجازه داده از این فضا استفاده 
شـــود و تماشـــاگران در میان مصالح ساختمانی و 

ابـــزارآلات مربوط به آن تـــردد کنند.
طبـــق قوانین نبایـــد از صندلی هـــای متحرک روی 
ســـکوهای سیمانی اســـتفاده می شـــد و ناظر بازی 
باید قبل از به صدا درآمدن ســـوت بـــازی از عوامل 
می خواســـت نســـبت بـــه انتقـــال صندلی هـــای 
متحـــرک که زیـــر جایگاه شیشـــه ای قرار داشـــت، 
اقدام شـــود امـــا مـــرادی از این موضـــوع مهم هم 

چشمپوشـــی کرد!
اوج فاجعـــه تصمیم های مرادی در ورزشـــگاه آزادی 
امـــا آنجـــا بـــود کـــه آقـــای ناظر مانـــع از نشســـتن 
تماشـــاگران روی نقاط ناامن ورزشـــگاه آزادی نشد 

و بی آنکـــه توجهـــی به ایـــن موضوع مهم داشـــته 
باشـــد بازی را دنبال کرد و مشـــخص نبود اگر اتفاق 
ناگواری برای تماشـــاگران رخ می داد، چه فاجعه ای 

در ورزشـــگاه آزادی به ثبت می رســـید.
در جریـــان برگزاری جشـــن قهرمانی پرســـپولیس 
نیز افـــراد متفرقه در اطراف محل برگزاری جشـــن 
به وفـــور حضور داشـــتند و مرادی حتـــی از کنترل 
ایـــن افـــراد نیـــز ناتوان بـــود. اینکـــه چرا ســـازمان 
لیگ برتـــر فوتبال ایران همچنان بـــه جلال مرادی 
نظـــارت می دهـــد و برای ایـــن بازی مهـــم از چنین 
ناظری اســـتفاده کـــرد، بـــرای اهالی فوتبـــال ایران 
یـــک پرســـش اساســـی اســـت و جـــا دارد متولیان 
فوتبـــال ایران به افـــکار عمومی توضیـــح دهند که 
چـــرا و به چه دلیـــل نظارت ایـــن بـــازی را به فردی 
دادند کـــه از همـــه نظر مناســـب برگـــزاری چنین 
بازی مهمی نبود؟! به هر حال لازم اســـت، سازمان 
لیگ در انتخـــاب افراد دقت بیشـــتری کند و دیگر 
از اســـتفاده از افـــراد امتحـــان پـــس داده ای که در 
کارنامه شـــان درگیری های متعدد بـــا اهالی فوتبال 
دیده می شـــود و حتی سابقه کتک زدن تماشاگران 
را نیـــز دارنـــد )فیلمـــش در گـــوگل موجود اســـت( 
خـــودداری کنـــد و نیروهای جوان را بـــه کار بگیرد.

در برنامه »فوتبال برتر« که به محل تنش های 
پرسپولیس  و  استقلال  مدیران  میان  لفظی 
تبدیل شد، رضا درویش مدیرعامل سرخپوشان 
در بخشی از این مناظره، جمله بدی را علیه 
فرشید سمیعی به زبان آورد و دیروز با انتشار 
از تمام کسانی که  اینستاگرامی  یک استوری 

باعث رنجش آنها شده بود، عذرخواهی کرد .
با این حال، این اتفاق با واکنش جواد نکونام 
انتشار  با  او  و  شد  مواجه  نیز  آبی ها  سرمربی 
یک استوری، نوشت: »دل مردم گیلان آزرده 
لهجه  به  ملی  رسانه  در  این گونه  وقتی  شد 
هویت  نماد  لهجه  شد.  توهین  شیرین شان 
آدم هاست و افتخاری مادرزادی است اما ادب و 

فرهنگ و متانت اکتسابی است که بعضی ها از 
داشتنش بی بهره هستند.«

همچنین آرمان رمضانی مهاجم بلندقامت و 
شمالی استقلالی ها نیز واکنش مشابهی به این 
موضوع داشت و در استوری خود نوشت: »گیلان 
وارسته   شخصیت های  و  بزرگان  زادگاه  زمین 
دینی،  فرهنگی،  مختلف  ابعاد  در  بی شماری 
علمی، ادبی و ورزشی است. سالیان سال است 
که مردمان این خطه در خاطر ایرانیان به اخلاق 
نقش  لهجه  همین  با  ی  ز ا ن نو میهما و  نیک 
بسته اند. پس نگه داشتن احترام یک قسمت 
از یک ملت که عضو خانواده  بزرگ ایران است، 
واجب تر از هر رقابت، رتبه، مقام و مدالی است.«

iranvarzeshii

عکس یادگاری هنگ کنگی ها با قلعه نویی

 چهارشنبه 16 خرداد 14۰3  ۲7  ذیقعده 144۵ 
  سال بیست و هشتم  شماره 7۵73

عکس روز

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

182768-30208245پرسپولیس1

152567-301910140استقلال2

262757-30176753سپاهان3

222054-30166842تراکتور4

30042-301191030ذوب آهن5

26541-301011931ملوان ملوان6 

639-33-301091127آلومینیوم7

35039-301191035شمس آذر*8

28236-308121030گل گهر9

535-37-308111132مس10

2029-40-30781520فولاد11

929-36-30781527نساجی12

1729-48-306111331هوادار13

1128-42-306101431استقلال14

1327-38-304151125پیکان15

2521-49-30491724صنعت نفت16

هتل محل اقامت 
تیم ملی ایران 
در هنگ کنگ و 
همچنین محل تمرین 
ملی پوشان دیروز پر 
از هوادارانی بود که 
برای دیدار با بازیکنان 
و کادرفنی حضور یافته 
بودند. این هواداران 
فوتبال هنگ کنگ، به 
سمت امیر قلعه نویی 
نیز رفتند و با سرمربی 
تیم ملی عکس یادگاری 
گرفتند. امضای 
سرمربی ایران هم 
هواداران زیادی داشت 
که قلعه نویی به این 
ابراز احساسات از سوی 
هواداران هنگ کنگی 
واکنش نشان داد.

عذرخواهی 
درویش 
و واکنش 
استقلالی ها
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تبریک بارسلونا به رئال مادرید

بهتریـــن طلایی فوتســـال زنان کـــه ســـابقه دو قهرمانی فرشـــته کریمـــی، ســـتاره و از بازیکنـــان نســـل  عنـــوان  و  آســـیا  ملت هـــای  می کند. با احترام به تمام تیم ها، پرســـپولیس خداوند همیشه ناظر اســـت و عدالت را رعایت ســـرمربی اســـتقلال هم گفت: ایمـــان دارم که کریمی در پاســـخ به صحبت های جواد نکونام، که شایســـته ایـــن قهرمانـــی بودند.تبریک ویـــژه به هـــواداران این تیـــم و می گویم کادر مدیریتـــی این تیم تبریـــک می گویم و یک اتفاق رقم خـــورد. به تمام بازیکنـــان، مربیان و کـــه این تیـــم به گل برســـد که خدا را شـــکر این هم تماشـــا می کـــردم و از ته دلم دعـــا می کردم در تمریـــن بودم، همزمان بازی پرســـپولیس را پرسپولیســـی ها را تبریـــک گفـــت: »موقع بازی بازیکـــن قـــاره را در کارنامه خـــود دارد، قهرمانی جـــام 
لایق قهرمانی بود.«

کریمی: آقای نکونام، خدا 
عدالت را رعایت می کند

 ، برتر لیگ  ر  د لیس  پرسپو نی  قهرما ز  ا بعد 

ویدیویی در فضای مجازی منتشر شد که در آن 

علی پروین به دلیل شلوغی جمعیت با استفاده 

از یک آمبولانس اقدام به خروج از استادیوم 

می کند. اتفاقی که واکنش های منفی زیادی را 

در فضای مجازی در پی داشت. در همین رابطه 

رئیس اورژانس کشور با اشاره به این موضوع 

عنوان کرد: »خودروی آمبولانسی که علی پروین و 

محمود خوردبین را جابه جا کرده ، متعلق به یک 

آمبولانس  خصوصی بوده و این کار هم غیرقانونی 

برخورد  آنها  با  قانون  طبق  قطعاً  و  است  بوده 

خواهد شد. در اولین فرصت اقدامات قانونی و 

برخورد با این شرکت آمبولانس خصوصی را انجام 

می دهیم و نتیجه را به رسانه ها اعلام می کنیم.«

واکنش اورژانس به 
جابه جایی پروین


